
دبیر کمیسیون حقوقی بانک های خصوصی و موسسات اعتباری پاسخ داد

طرحمجلسبانکمرکزیرامستقلمیکند؟
دو شنبه      24 مرداد 1401     سال هفتم     شماره 1119      8 صفحه     3000 تومان

صفحه 3

w w w . E J R A A R O . i r

پایگاه هنری

ما را دنبال کنید

اقتصادی
        سیاسی

                اجتماعی

W W W . K H A R I D A A R  O N L I N E . I R روزنامه

K  H  A  R  I  D  A  A  R     D  A  I  L Y

پایگاه خبری
w w w . K H A R I D A A R O N L I N E . i r

پایگاه تحلیلی
w w w . R O O Z L I N E . i r

miraarthouseفلسطین جنوبی، لبافی نژاد،  کاشی 87

خانههنرمیرا

رییس اداره اجرایی مرکز تنظیم مقررات سازمان امور مالیاتی اعلام کرد

۹میلیونو۴۰۰هزاردستگاه
کارتخوانغیرفعالشد

سخنگوی دولت:

دستاوردهایدولتبرایمردم
بیانشود

با وجود برخی مخالفت ها

وارداتگازازروسیه؛چرا؟

معاون وزیر صمت:
۱۲۰۰میلیاردتومانتسهیلاتبه

بنگاههایکوچکاختصاصمییابد

صفحه 8

صفحه 3

صفحه 5

صفحه 2

صفحه 4

وزیر

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: وام ۵۰ 
میلیون تومانی خرید لوازم خانگی برای 

خبرنگاران در نظر گرفته شده است.
 به نقل از وزارت صمت، سیدرضا فاطمی امین 
در آئین گرامیداشت روز خبرنگار که امروز در 
تالار وحدت برگزار شد، اظهار داشت: مهمترین 
موضوعی که باید با آن مواجه شویم، شیوه 
حکمرانی است. کیفیت رسانه ها بر کیفیت 
حکمرانی تأثیر دارد. اگر رسانه ها به موضوعات 
سطحی و حاشیه ای وارد شوند، باعث می شوند 
حکمرانان هم در فضای سطحی بمانند. اما اگر 

رسانه ها کیفی و عمیق باشند و به مسائل اصلی 
کشور متمرکز شوند، آن وقت کسانی که در 
سمت حکمرانی باشند و توانمند نباشند خیلی 
فرصت ماندن پیدا نمی کنند و یا آنها هم بر 

موضوعات اصلی متمرکز می شوند.
وزیر صنعت، معدن و تجارت اظهار کرد: مدیران 
زیادی دیده ام که کارشان را با رسانه ها تنظیم 
می کنند. پس شما رسانه ها هم شریک ما در 
حکمرانی هستید. اگر شما دقیق و حرفه ای 
عمل کنید ما هم حرفه ای عمل می کنیم و اگر 

به حاشیه بروید ما هم به حاشیه می رویم.

وی عنوان کرد: یکی از نکاتی که می تواند رسانه 
را حرفه ای و عمیق کند، این است که آدم های 
حرفه ای مرجع تحلیل اخبار شوند. یک نظام 
حرفه ای در نظام رسانه ای شکل بگیرد. اگر 
رسانه ای خبر حاشیه ای و شایعه منتشر می کند 
توسط خود رسانه ها کنار زده شود. هر چقدر 
خبرنگاران دقیق تر کار کنند قطعاً در حل 

مسائل کشور موثر است .
فاطمی امین تصریح کرد: وام ۵۰ میلیون 
تومانی خرید لوازم خانگی برای خبرنگاران در 

نظر گرفته شده است.

وام۵۰میلیونیخریدلوازمخانگیبرایخبرنگاران
برهان محمودی   مدیرعامل سازمان ملی زمین 
و مسکن گفت: تا کنون حدود ۷ هزار هکتار از 
اراضی مازاد در اختیار دستگاه های دولتی 

شناسایی شده است.
 به نقل از سازمان ملی زمین و مسکن، مدیرعامل 
این سازمان با اشاره به اینکه تا کنون حدود ۷ 
هزار هکتار از اراضی مازاد در اختیار دستگاه های 
دولتی شناسایی شده است گفت: به استناد 
ماده ۱۰ قانون جهش تولید مسکن، سازمان 
ملی زمین و مسکن به نمایندگی از وزارت راه 
و شهرسازی موضوع در اختیار گرفتن اراضی 
متعلق به دستگاه های اجرایی که مازاد بر نیاز این 
دستگاه ها است را برای ساخت واحدهای نهضت 

ملی مسکن در دستورکار دارد.
علیرضا فخاری در توضیح اهمیت تفاهم نامه 
مشترک همکاری فی مابین سازمان ملی زمین 
و مسکن و سازمان ثبت اسناد کشور افزود: این 
تفاهم نامه در مورد قانون حدنگار است که بر 
اساس آن به طور طبیعی نسبت به شناسایی 
اراضی مربوط به دولت و سایر دستگاه ها اقدام 
خواهد شد و این امر می تواند نقش پشتیبان و 
تسریع کننده در شناسایی اراضی دولتی داشته 
باشد که در مراحل بعدی این اراضی به وزارت راه 

و شهرسازی منتقل خواهد شد.
معاون وزیر راه و شهرسازی اظهار داشت: آنچه 
که تاکنون به عنوان اراضی مورد نیاز اجرای طرح 

نهضت ملی مسکن از اراضی متعلق به وزارت راه و 
شهرسازی صورت پذیرفته، حدود یک میلیون و 
۴۵۰ هزار واحد است که هیچ بخشی از این میزان 

از زمین های در اختیار سایر دستگاه ها نیست.
وی ادامه داد: دستگاه های مختلف در سال های 
قبل زمین هایی را در اختیار گرفته اند و این امر 
موکول به جانمایی، ساخت و بهره برداری این 
اراضی بود که متأسفانه در طول این سال ها این 
اتفاق صورت نپذیرفته و اراضی در حال حاضر در 

اختیار این دستگاه ها است.
فخاری اضافه کرد: ماده ۱۰ قانون جهش تولید 

مسکن ناظر بر چگونگی بازگشت این اراضی به 
وزارت راه و شهرسازی است که امیدوارم بتوانیم 
از این اراضی در ساخت نهضت ملی مسکن بهره 

بگیریم.
مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن با بیان 
اینکه از حدود ۷ هزار هکتار اراضی شناسایی 
شده حدود ۵۰۰ هکتار آن در مراحل جاری برای 
تغییر کاربری و تثبیت نهایی برای اجرای طرح 
نهضت ملی است خاطر نشان کرد: این اراضی در 
مرحله انتقال اسناد به نام سازمان ملی زمین و 

مسکن است.

معاون وزیر راه:

دستگاههایدولتی۷هزارهکتارزمینمسکونیمازاددارند

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور خبر داد

رشد۶۹درصدی
وصولدرآمدهایمالیاتی
در4ماههاولسال

آگهی فراخوان ارزیابی کیفی
تجدید مناقصه عمومی )دو مرحله ای(

شرکت گاز استان مازندران

شرکت گاز استان مازندران در نظر دارد از طریق فراخوان ارزیابی کیفی نسبت به شناسایی شرکتهای دارای رزومه کاری مناسب جهت مناقصات ذیل اقدام نماید . بدینوسیله از کلیه شرکتهای واجد 
شرایط که مایل به شرکت در این ارزیابی هستند دعوت می گردد از تاریخ 1401/05/24 ساعت 14 الی 1401/05/26 ساعت 16 اسناد ارزیابی را از سامانه WWW.SETADIRAN.IR دریافت 

نمایند و تا تاریخ 12 /1401/06 ساعت 16 اسناد فوق را از طریق سامانه ارسال نمایند. 
بدیهی است شرکت گاز استان مازندران پس از بررسی اسناد و مدارک واصله و اطلاعات مندرج در پرسشنامه در چارچوب ضوابط و مقررات نسبت به ارزیابی کیفی شرکت کنندگان اقدام و از 
شرکتهای واجد شرایط جهت دریافت اسناد مناقصه از طریق سامانه فوق دعوت بعمل خواهد آورد تا ارائه مدارک و پرسشنامه های تکمیل شده درسایت هیچگونه حقی را برای متقاضیان جهت 

شرکت در مناقصه ایجاد نخواهد کرد . خواهشمند است آدرس ، کدپستی و تلفن به وضوح مشخص گردد .درصورت عدم پاسوخگویی یا خرابی فکس مسئولیت آن برعهده  مناقصه گر می باشد.
آدرس امور کالا: ساری – بلوار طالقانی شرکت گاز استان مازندران ساختمان شماره 2 طبقه همکف 33492352-33204091 -011

آدرس کمیته فنی – بازرگانی : ساری – بلوارطالقانی شرکت گاز استان مازندران 011-33202408
عنوان و مشخصات کلی پروژه ها:

حداقل امتیازکیفیمبلغ برآورد )به ریال(مبلغ تضمین )به ریال(شماره فراخوان سامانه ستادتعدادموضوع : تجدیدمناقصه خریدردیف

20/000رگلاتور5مترمکعبی1

20010915780001108/327/000/000221/350/000/00070

14/000رگلاتور10مترمکعبی2

5/000رگلاتور20مترمکعبی3

150رگلاتور40مترمکعبی4

100رگلاتور70مترمکعبی5

100رگلاتور100مترمکعبی6

100رگلاتور160مترمکعبی7

 

نوبت اول

شماره مناقصه: 47059
شناسه آگهی:1360944

1- محل تامین اعتبار: منابع داخلی
2- مدت اعتبار پیشنهادها: سه ماه می باشد و این مدت حداکثر برای یک بار قابل 

ــد. ــد می باش تمدی
3- نوع تضمین شرکت درفرایند ارجاع کار: ضمانتنامه بانکی معتبر براساس آیین نامه 
تضامین معاملات دولتی مصوبه هیات وزیران به شماره 123402/ت 50659 هــ   مورخ 
1394/9/22 و اصلاحات بعد از آن در خصوص کارهای پیمانکاری یا واریز وجه نقدی به 

گردد. مرکزی)IR710100004001102607375883(واریز  بانک  شماره حساب  
4- زمان مهلت دریافت اسناد: از دوشنبه 1401/06/28 الی چهار شنبه 1401/06/30 ساعت 
16:00 )ضمناًاصل تضمین شرکت درفرآیند ارجاع کاردراین مهلت ثبت اتوماسیون اداری وتحویل 

دبیرخانه رمزمحرمانه گردد(
5-  زمان عودت  پیشنهادمالی: یکشنبه  1401/07/16 ساعت 16:00

6- زمان گشایش پیشنهادات: سه شنبه  1401/07/17 )ساعت 9صبح(
ضمنا: هرگونه تغییر در زمان های یاد شده ازطریق سامانه اعلام می گردد.

7- شرایط متقاضی:
مدارک ثبتی شرکت حاوی تصاویر مصدق ) رتبه، کد پستی، شناسه ملی، کد اقتصادی، دامنه 
کاری، تطابق امضاء، ضمانتنامه بانکی، صورت مالی حسابرسی شده منتهی به 99/12/29 با توجه 
به الزام ارائه صورتهای مالی و حسابرسی شده بارعایت ماده 4آیین نامه راهکارهای افزایش 

ضمانت اجرایی وتقویت حسابرسی ، تعهدنامه رعایت مبارزه با پولشویی، اساسنامه، آخرین تغییرات 
اساسنامه، صورتجلسه مجمع عمومی، فرم خود اظهاری، مهر و امضاء پکیج پیمان، کپی شناسنامه و 
کارت ملی صاحبان امضاء، مشخصات اعضاء هیات مدیره و سهام داران بالای 10% ، حسابرسان و 

نشانی اقامتگاه آنان و تکمیل فرم پولشویی ارسالی ، گواهینامه مالیات بر ارزش افزوده ،
عضو وندور لیست وزارت نفت در حیطه تولید کنندگان رگلاتور و عضویت در سامانه ستاد و 

تامین کنندگان رگلاتور
ارزیابی مشتریان قبلی و  گواهی حسن شهرت صادره توسط آنان

داشتن تجربه و دانش در زمینه مورد نظر) ارائه رزمه کاری مرتبط(
تضمین کیفیت خدمات پس از فروش محصولات)وارانتی( 

نظام کیفیت و نحوه تضمین محصولات ) گارانتی (
http : // iets.mporg.ir ثبت نام و اخذکد اطلاع رسانی پایگاه ملی مناقصات با مراجعه به سایت

»حداقل نصاب پیشنهاد دهنده دراین تجدید مناقصه دومرحله ای فرآخوان عمومی به تعداد 
هر مناقصه گر می باشد.«

آدرس به  مازندران  استان  گاز  شرکت  سایت  در  بیشتر  اطلاعات  کسب   جهت 
 www.nigc-mazandaran.ir و پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات کشور به آدرس

http://iets.mporg.ir مراجعه نمایید.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/05/24     تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/05/25

شرکت گاز استان مازندران
آگهي مناقصه عمومي يك مرحله اي 

شماره 1401/11
شركت سهامي برق منطقه اي باختر درنظر دارد نسبت به خريد شاسي تريلر  از طريق برگزاري مناقصه عمومي از شركتهاي واجد صلاحيت 

اقدام نمايد:
موضوع مناقصه : خريد سه دستگاه شاسي تريلرجهت پست بي خط سيار63 كيلوولت .

مدت تحويل تجهيزات : دو  ) 2 ( ماه شمسي .
 3-  محل تحويل تجهيزات : شركت سهامي برق منطقه اي باختر – استان مركزي – اراك – ميدان امام خميني)ره(- بزرگراه امام علي)ع(- 

جنب پل راه آهن .
4- مبلغ برآورد : -/  000 000 000 18 ريال . 

5- سپرده شركت در فرآيند ارجاع كار  به مبلغ  000 000 900 ريال به صورت يكي از تضامين قابل قبول ذكر شده در فرآيند ارجاع كار ،  مطابق 
آئين نامه تضمين معاملات دولتي به شماره 123402/ت/50659 هـ مورخ 94/9/22 هيئت وزيران .

6- محل تحويل پاكت تضمين شركت درفرآيند ارجاع كار فوق به  نشاني اراك – ميدان امام خميني )ره(– بزرگراه امام علي)ع( -  جنب پل راه 
آهن –  دبيرخانه  شركت برق منطقه اي باختر .

7- اطلاعات تماس سامانه تداركات الكترونيكي دولت جهت انجام مراحل عضويت در سامانه به شماره تلفن: 33245248-086 و مركز راهبري و 
پشتيباني به شماره تلفن : 27313131 -021 

 كليه شركت هاي واجد شرايط  متقاضي شركت در مناقصه فوق مي توانند جهت اخذ اسناد مناقصه از تاريخ  1401/05/23 لغايت  1401/05/29 
به سامانه تداركات الكترونيكي دولت به آدرس www.setadiran.ir  مراجعه نمايند ، لازم است مناقصه گران درصورت عدم عضويت قبلي 
در سامانه ، مراحل ثبت نام درسامانه ودريافت گواهي امضاء الكترونيكي راجهت دريافت اسناد و شركت در مناقصه محقق سازند . مهلت  بارگذاري  
پيشنهادات  تا ساعت 12 روز يكشنبه  مورخ  1401/06/13   به نشاني فوق مي باشد ، ضمنا" پيشنهادات  بارگذاري شده در ساعت 10:30 صبح 
روز دوشنبه مورخ  1401/06/14 در محل دفتر معاونت مالي و پشتيباني شركت سهامي برق منطقه اي باختر به نشاني بالا به ترتيب قيد شده در 
اسناد مناقصه بازگشايي مي گردد ، به پيشنهادات فاقد سپرده به مبلغ و صورت  قيد شده فوق الذكر  ، فاقد امضا ، مشروط ، مخدوش  ترتيب اثر داده 

نخواهد شد  و شركت سهامي برق منطقه اي باختر در رد يا قبول پيشنهادات مختار مي باشد .
  آگهي فوق در شبكه اطلاع رساني شركت توانير به نشاني www.tavanir.org.ir  قابل رويت مي باشد.   
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الگویجامععدالتسازمانیدرالگویاسلامی
ایرانیپیشرفت

محمود جعفرپور    الگوی اسامی ایرانی پیشرفت به تعبیر 
رهبر معظم انقاب  سندی بالادستی برای همه اسناد برنامه ای و 

چشم اندازی کشور خواهد بود.
این الگو، اجزای مختلفی دارد که عدالت به منزله روح سند، در تمام 
بخش های آن متجلی است. عدالت، در سازمان نیز نقش مهمی در 
پویایی های روابط سازمانی از جمله روابط رهبر-پیرو، رفتار شهروندی 
و ... ایفا می کند. بر اساس این و با توجه به بافت فرهنگی-اجتماعی 
سازمان های کشور، الگوی جامع عدالت سازمانی در چارچوب الگوی 
اسامی ایرانی پیشرفت طراحی شد. در این فرآیند، با توجه به  ضرورت 
استنباط از اصلی ترین منبع دینی اجتهاد یعنی قرآن کریم، از راهبرد 
تحلیل محتوا مبتنی بر مبانی و ارزش های اسامی بهره برده شد. 

گام های ۱۱گانه در طراحی الگوی مذکور عبارت اند از:
۱- مرور و تدبر در قرآن و شناسایی آیات مرتبط با موضوع پژوهش؛

۲- استخراج مضامین و پیام های مرتبط از تفسیر قرآن؛
۳- استفاده از ۲ کدگذار جهت اعتبارسنجی مضامین و پیام های 

استخراج شده؛
۴- اعتبارسنجی مفاهیم استخراج شده بر اساس تفسیر المیزان؛

۵- تبیین نهایی مفاهیم )شاخص ها( شناسایی شده؛
۶- کدگذاری مفاهیم )پیام ها( استخراج شده؛

۷- استخراج مقوله ها؛
۸- استخراج ابعاد؛

۹- ارائه الگوی مفهومی؛
۱۰- اعتبارسنجی الگو و فرایند اجرا بر اساس نظرهای خبرگان 

حوزوی
۱۱- اجرا و پیاده سازی الگو در سازمان مورد مطالعه.

نتیجه بررسی داده ها نشان داد که الگوی عدالت سازمانی با رویکرد 
اسامی ایرانی، از ۱۳۰ مفهوم تشکیل  شده است  که آنها را می توان 
در ۱۰ مقوله عدالت توزیعی،  عدالت رویه ای،  عدالت اطاعاتی، عدالت 
مراوده ای، عدالت فقهی ایجابی، عدالت فقهی سلبی، عدالت اخاقی 
سلبی، عدالت اخاقی ایجابی،  عدالت اعتقادی ایجابی و عدالت 

اعتقادی سلبی طبقه بندی کرد.
همچنین دو مقوله عدالت اخاقی سلبی و عدالت اخاقی ایجابی ذیل 
بعُد عدالت اخاقی، دو مقوله عدالت فقهی سلبی و عدالت فقهی ایجابی 
ذیل بعُد عدالت فقهی و دو مقوله عدالت اعتقادی سلبی و عدالت 

اعتقادی ایجابی ذیل بعُد عدالت اعتقادی قرار گرفتند.
سپس شاخص های استخراج شده از طریق پیمایش، مورد آزمون قرار 
گرفت. امید است با استفاده از این شاخص ها و نتایج و با اجرای سند 
الگوی اسامی ایرانی پیشرفت، وضع کشور از منظر عدالت در تمام 
ابعاد به ویژه عدالت سازمانی، بهبود یابد و جامعه اسامی ایران به وضع 

مطلوب مورد نظر خود در بخش افق سند الگو برسد.«

رئیس کمیسیون عمران مجلس:
مالکساختمانمتروپلتخلفاتفراوانی

داشتهاست
رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسامی تاکید کرد: از نظر 
کمیسیون در کنار مالک ساختمان متروپل، شهرداری آبادان و 
سازمان نظام مهندسی بیشترین تخلف را داشته اند و دستگاه های 

ناظر نیز به وظایف خودشان به خوبی عمل نکرده اند.
 محمدرضا رضایی کوچی درباره آخرین وضعیت رسیدگی به تخلفات 
فروریزش ساختمان متروپل در آبادان بیان کرد: گزارش کمیسیون 
عمران از حادثه ریزش ساختمان متروپل آماده و به هیات رئیسه 
مجلس ارسال شده است و در هفته جاری  این گزارش در صحن 
مجلس قرائت خواهد شد. از ابتدای کار در انتخاب مشاور و ناظر پروژه 
کوتاهی صورت گرفته  چرا که فرد و شرکت مذکور صاحیت کافی 

نداشته و مجوز آن نیز غیرقانونی بوده است.
وی در ادامه اظهار کرد: همچنین در حین ساخت و ساز نیز ناظران 
متعددی تغییر کردند و علی رغم ارائه گزارش وضعیت نامناسب 
ساختمان متروپل به شهرداری آبادان، این مجموعه توجهی به تخلفات 
نکرده است. از سوی دیگر مسئولان در رده های مختلف در انجام 
وظایف خود کوتاهی کردند. از نظر کمیسیون عمران مالک ساختمان 
تخلفات فراوانی داشته و شهرداری و سازمان نظام مهندسی نیز علی 
رغم مشهود بودن تخلفات در حین ساخت، کوتاهی کرده و به تخلفات 
توجهی نکردند.نماینده مردم جهرم در مجلس شورای اسامی، تصریح 
کرد: انتظار داشتیم وزارت راه و شهرسازی به عنوان ناظر عالیه و منطقه 
آزاد نیز به عنوان متولی مدیریت عمرانی در منطقه آزاد آبادان به این 
موضوع ورود کرده و وظایف قانونی خودشان را انجام می دادند که 

متاسفانه آنها نیز کوتاهی کردند.
رضایی تاکید کرد: یک نسخه گزارش کمیسیون نیز به قوه قضاییه 
ارسال شده تا با متخلفان برخورد شود. از نظر ما در کنار مالک، 
شهرداری آبادان و سازمان نظام مهندسی بیشترین تخلف را داشتند و 
البته دستگاه های ناظر نیز به وظایف خودشان به خوبی عمل نکرده اند.

جشنروزاستقلالپاکستاندرتهرانبرگزارشد
 

مراسم رسمی هفتاد و پنجمین سالگرد استقال پاکستان امروز در 
خانه پاکستان واقع در تهران برگزار شد. در مراسم فوق اعضای جامعه 
پاکستانی مقیم ایران، مسئولان سفارت، کارکنان مدرسه بین المللی 

سفارت پاکستان، خبرنگاران و نمایندگان رسانه ای حضور داشتند.
 این مراسم با پخش سرود ملی پاکستان آغاز شد و سفیر پاکستان  
رحیم حیات قریشی پرچم این کشور را به اهتزاز درآورد. سپس پیام 
های رئیس جمهور، نخست وزیر و وزیر امور خارجه پاکستان قرائت 

شد.
سفیر پاکستان رحیم حیات قریشی ضمن اشاره به اهمیت تاریخی این 
روز، ادای احترام ویژه به بنیانگذار ملت قائد اعظم )محمد علی جناح(، 
دکتر عامه اقبال و سایر رهبرانی داشتند که جنبش مردم پاکستان 
را رهنمون بوده و در ایجاد یک کشور مستقل برای مسلمان فداکاری 
نمودند. سفیر پاکستان ضمن عرض تبریک به جامعه پاکستانی 
خارج از کشور به مناسبت روز استقال پاکستان، از آنان خواست تا 
متعهدانه به کشور خود خدمت رسانی کنند. پاکستان از زمان استقال 
با چالشهای بسیاری روبرو بوده ولیکن به لطف خداوند متعال و با 
فداکاری و سختکوشی مردمان آن، همواره توانسته بر این موانع فائق 

آمده و در مسیر خود به سوی کشوری مدرن و روبه توسعه گام بردارد.

یادداشت

تریبون
رئیس کل دیوان محاسبات کشور گفت: قوانین 
مغفول مانده ای که فعال سازی آنها منجر به آزادشدن 
ظرفیت های نظارتی در برخورد با ترک فعل مدیران 

می شود، باید جمع آوری و اعام شود.
به نقل از دیوان محاسبات کشور، مهرداد بذرپاش در 
جمع منتخبی از تشکل های جوانان که به مناسبت 
روز ملی تشکل ها و مشارکت های اجتماعی در 
همایش نقش جوانان در حکمرانی نو، گردهم آمده 
بودند، جوانان را کارگردانان اصلی حکمرانی جدید 

دانست.
وی تاکید کرد: در نگاه جامع برای حل مشکات، 
باید مدل قرارگاهی کار کنیم و صرفا نباید تهدیدپایه 
و مشکل محور رفتار نماییم که این موضوع، آرام آرام 

ایجاد ناامیدی خواهد کرد.
بذرپاش از فرصت محوری به عنوان یکی از 
پایه های مهم حرکت جوانانه در حکمرانی 
جدید نام برد و در تشریح رویکرد عملگرایانه، 
مساله شناسی و راهکارهای عالمانه در رفع 

مسائل را مورد توجه قرار داد.
وی با اشاره به برخی موضوعات روز کشور 

همچون علم و فناوری و صنعت، جریان سازی 
جهت ایجاد مطالبه در حل مشکات را از مهمترین 
تصمیماتی دانست که سازمان های مردم نهاد و 

تشکل های جوانانه باید میدان دار آن باشند.
عضو هیات علمی دانشگاه، با یادآوری بیانیه گام دوم 
انقاب و حضور تعداد قابل توجهی از جوانان نخبه در 

مجلس و لایه های مختلف مدیریتی دولت، 
اظهار داشت: این اتفاقات از فرصت های 
کم سابقه ای است که فرصت کارگردانی 
جوانان در حکمرانی جدید را فراهم آورده 
است.رئیس کل دیوان محاسبات کشور به 
تشریح رویکرد اجتماعی سازی نظارت در 
این نهاد پرداخت و از حاضرین دعوت کرد 
قوانین مغفول مانده ای که فعال سازی آنها منجر به 
آزادشدن ظرفیت های نظارتی در برخورد با ترک فعل 

مدیران می شود، را جمع آوری و اعام نمایند.
تشکیل کمیته ی مشورتی جوانان حول تدوین برنامه 
هفتم توسعه، از دیگر موضوعاتی بود که توسط مهرداد 

بذرپاش مطرح شد.

وی گفت: در گذشته بسیاری از این فضاها مهیا نبود و 
امروز به برکت انقاب و رهنمودهای امامین انقاب و 
همت خود جوانان، شرایط مساعدی برای حکمرانی 
نو به وجود آمده است که مطالبه ی دقیق و هدفمند و 

مشخص می تواند نقطه ی آغاز این حرکت تلقی شود.
بذرپاش در پایان خاطرنشان کرد: تشکل ها و 
انجمن های فعال در عرصه های مختلف باید 
مجموعه های ترکیبی و فراموضوعی تشکیل دهند 
و انتقال تجربه و موضوع داشته باشند تا با هم افزایی 
و توان مضاعفی که شکل می گیرد، قدرت جمعی 
در پیشبرد امور شکل بگیرد تا عاوه بر تجمیع نظام 
مسائل، راهکارها براساس نگاه های حرفه ای مختلف 

مورد اجماع قرار گیرد.

 تحلیلگر مسائل بین الملل گفت:ایران همواره در 
طول مذاکرات هرجا که توقفی حاصل شده و طرف 
غربی مانعی را پدید آورده ابتکار عمل های جدیدی 
را ارائه کرده است اینبار هم در مقابل این ابتکار عمل 
اروپایی که در حقیقت تعامل روی ابتکار عمل دوحه 
ما است،پیشنهادهایی را برای پیشرفت کار به 
اروپایی ها داده است.سید مصطفی خوش چشم درباره 
گفت وگوهای اخیر وین گفت: کشورهای غربی از اواخر 
زمستان مذاکرات را متوقف کرده و جنگ اراده ای را آغاز 
کردند تا آخرین امتیازات که مهمترین بخش کاربرد و 
بیش از ۵۰ درصد منافع اقتصادی ایران در همین موارد 
پایانی که در حوزه برداشته شدن تحریم ها از روی صدها 
شرکت، نهاد و فرد، تضامین مطمئن اقتصادی به ویژه 
به منظور اطمینان بخشی به سرمایه گذاران خارجی و 
پایداری و قابل اتکا شدن توافق و همچنین بستن پرونده 

آژانس است را به ایران ندهند.این تحلیلگر 
مسائل بین الملل افزود: طرف اروپایی و 
آمریکایی همزمان با دادن این آدرس غلط 
که تنها مورد باقیمانده مربوط به سپاه است، 
جنگ ۴ ماهه اراده ها را با استفاده از فشارهای 
ترکیبی مشتمل بر جنگ پروپاگاندا، جنگ 
سایبری، استفاده از رژیم صهیونیستی برای 

ترور، خرابکاری، اعمال تحریم ها، جنگ ارزی و سعی 
در مداخله ارزی و بی ثبات سازی بازار ارز و همچنین 
دستور به توقیف محموله نفتی ایران در سواحل یونان، 
فشار دیپلماتیک از طریق قطعنامه آژانس و شورای 
حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی سعی کرد با یک 
دوره فشرده چند ماهه از فشار، ایران را از دریافت این 

امتیازات منصرف کند.
خوش چشم بیان کرد: زمانی که به مذاکرات دوحه 

رفتیم آمریکایی ها متوجه شدند جمهوری 
اسامی ایران عقب نشینی نمی کند و همواره 
زمانی که مذاکرات به مانع شدید طرف 
غربی برخورد می کند، ایران ابتکار عمل ها 
و ایده هایی را روی میز می گذارد تا طرف 
مقابل را مجبور کند روش خود را تغییر دهد 
و خود را از این اتهام که نمی خواهد به توافق 

درست دست پیدا کند، مبرا کند.
وی عنوان کرد: متاسفانه آمریکایی ها در دوحه پیام 
دادند که اتفاق جدیدی نیفتاده تا فشارهای خود را 
تکمیل کنند اما بعد از چند هفته که اروپا و غرب متوجه 
مقاومت مردم ایران و نظام و متوجه این حقیقت شد که 
به زودی قیمت های انرژی با فرارسیدن فصل سرما به 
سرعت افزایش می یابد و متعاقبات اقتصادی، سیاسی 
و امنیتی برای طرف غربی دارد مجبور شد روی همان 

پیشنهادهای ایران در دوحه شروع به تعامل کند.
این تحلیلگر مسائل بین الملل تصریح کرد: مذاکرات در 
طول این ۵ روز در برخی از حوزه های یاد شده تا حدی 
پیشرفت داشت و در برخی حوزه ها پیشرفت بسیار کمتر 
بود. بدیهی است که طرف اروپایی با توجه به اینکه زمان 
کنونی را آخرین فرصت خود برای اعمال فشار می داند و 
در طول هفته ها و ماه های آتی که فصل سرما و پیش خرید 
نفت برای پاییز شروع می شود و قیمت حامل های انرژی 
در دنیا افزایش پیدا می کند قطعاً فشار بر روی طرف غربی 
بیشتر می شود.ما در حال شیفت وزن فشار بر روی طرفین 
هستیم و از اینجا به بعد فشار بر روی طرف غربی بیشتر 
می شود. بنابراین سعی کردند تا با جوسازی رسانه ای 
جذاب، اولتیماتوم دادن و اظهار اینکه بیش از این 
حاضر به دادن امتیاز نیستند و حتی با دادن اولتیماتوم 

۷۲ساعته در ابتدای کار، ایران را مجبور به پذیرش کنند.

دیوان

بینالملل

زهرا علیدادی  رئیس مجلس شورای 
اسامی گفت: در سایه اتحاد و همدلی همه 
جریان های مقاومت، با قاطعیت می گوئیم 
که زوال دشمن غاصب نزدیک تر از هر 

روزی است.
 محمد باقر قالیباف در نطق پیش از دستور 
جلسه علنی مجلس شورای اسامی، گفت: 
فرارسیدن روز مقاومت اسامی که یادآور 
مقاومت جانانه حزب الله لبنان در جنگ 
۳۳ روزه و آغاز فصل جدیدی از مبارزه با 
رژیم جنایت کار صهیونیستی بود را گرامی 

می دارم.
وی بیان کرد: جنبش جهاد اسامی 
فلسطین در آخرین حلقه از مقاومت 
اسامی علیه جنایتکاران صهیونیست نوید 

بخش و در هم کوبنده ظاهر شد.
رئیس مجلس شورای اسامی تاکید کرد: 
حرکت جهاد اسامی ثابت کرد که امروز هر 
بخش از مقاومت اسامی به تنهایی توانایی 
در هم کوبیدن عمیق ترین لایه های دفاعی 
رژیم صهیونیستی و خردکردن اراده آنها را 
داراست و امروز در سایه اتحاد و همدلی همه 
جریان های مقاومت، با قاطعیت می گوئیم 

که زوال دشمن غاصب نزدیک تر از هر 
روزی است.

قالیباف تصریح کرد: قریب به ۸ دهه 
تبهکاری و جنایات رژیم صهیونیستی بر 
هر بیننده منصفی آشکار ساخته است که 
موجودیت این رژیم درگرو ایجاد ناامنی، 
اختاف، ترور، اشغال و جنایت سازمان 

یافته در سراسر منطقه است.
وی ادامه داد: هر روزی که جهان 
شاهد جنایت های بیشتری از سوی 
صهیونیست ها است و نقشه های شوم آنها 
با هم دستی رژیم های استکباری و ارتجاعی 
بیشتر برما می شود، نقش مدافعان 
سرافراز و پرافتخار حرم با امنیت ایران 

عزیزمان و ثبات منطقه آشکارتر می شود.

مدافعان حرم نگهبان امنیت و ناموس 
کشور هستند

رئیس مجلس شورای اسامی افزود: در 
روزهای ابتدایی جنگ در سوریه و عراق 
عده ای دچار خطای محاسباتی شدند اما 
هنگامی که واقعیت صحنه با جنایت های 
دهشتناک داعش عیان شد، به گونه ای 

که حتی کشورهای اروپایی را نگران کرد. 
هر ایرانی منصفی با سلیقه های سیاسی 
مختلف به این باور رسید که مدافعان حرم 
فقط پاسداران حریم اهل بیت عصمت 
و طهارت نیستند بلکه نگهبان امنیت و 

ناموس کشور عزیزمان نیز هستند.

رسوایی و بی اعتباری تعرض کنندگان 
به مدافعان حرم

قالیباف گفت: به همین جهت تعرض به 
این قهرمانان ملی که پای جنایت کارانی 
همچون داعش را از سرزمین کوتاه کردند، 
خاک پاشیدن به آفتاب است که جز رسوایی 
و بی اعتباری برای تعرض کنندگان و 
حامیان آنها نتیجه ای ندارد. ما به این 
شهدای مظلوم که خود را فدای مردم ایران 
و حفظ حریم ایران کردند، افتخار می کنیم 
و زندگی در امنیت خود را مدیون آنها 

می دانیم.
وی گفت: همچنین لازم است از برپایی 
باشکوه مجالس عزا و ذکر مصیبت 
سیدالشهدا )ع( در سراسر کشور تقدیر 
و تشکر کنم. ظهور جلوه های اسام 

سیاسی از قبیل ظلم ستیری، مقاومت 
در برابر دشمنان اسام و مبارزه علیه 
رژیم صهیونیستی و افشای خط نفاق در 
عزاداری های محرم امسال به طور ویژه 
دشمنان اسام و حامیان اسام آمریکایی 

را خشمگین کرد
رئیس مجلس شورای اسامی تأکید کرد: 
خشم دشمنان از آموزه های اسام ناب 
محمدی ثابت کرد هیئت بصیرت افزا 

و ظلم ستیز مایه عزت مسلمانان و خار 
چشم منافقان است. با توجه به پیش بینی 
استقبال گسترده مردم برای حضور در 
مراسم اربعین امسال در کشور عراق تأکید 
می کنم ضروری است مسئولان مربوطه 
در تمامی مراحل حضور مردم در این 
راهپیمایی باشکوه، همه امکانات را برای 
رفع دغدغه های مردم و تسهیل روندها به 

کار گیرند.
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خریدار   سخنگو، دبیر و رئیس شورای 
اطاع رسانی دولت گفت: یکی از 
رسالت های مهم روابط عمومی ها این است 
که بتوانند طعم شیرین دستاوردهای 
دولت را به مردم بچشانند.به گزارش 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، »علی 
بهادری جهرمی« در نشست شورای 
هماهنگی روابط عمومی وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی با اشاره به حساسیت کار در 
روابط عمومی ها اظهار داشت: روابط عمومی 
دستگاه های اجرایی و زیرمجموعه ها باید 
بتوانند به صورت لحظه ای فعالیت کنند و 
ارتباط بین آنها با یکدیگر به صورت »شبکه 

و لحظه ای« باشد.
وی با تأکید بر کنشگری رسانه ای 
خاطرنشان کرد: روابط عمومی ها باید در 
لحظه وارد میدان شوند و اقدامات مناسب 
انجام شود تا هم افزایی که وظیفه ذاتی 

ماست به صورت جدی رخ دهد.
سخنگوی دولت بر اقدامات فرادستگاهی 
تأکید کرد و گفت: در این زمینه تمامی 
وزارتخانه ها و دستگاه های اجرایی باید 
به صورت هماهنگ عمل و دستاوردهای 

یکدیگر را اطاع رسانی کنند.
وی بلوغ اجتماعی و همکاری را در این 
زمینه بسیار مهم دانست و افزود: باید در 
حمات رسانه ای دشمنان بتوانیم به 
یکدیگر کمک کنیم و نباید فقط نقش 

تماشاچی را داشته باشیم.

سخنگو، دبیر و رئیس شورای اطاع رسانی 
دولت با اشاره به تأکیدات مقام معظم 
رهبری مبنی بر جهاد تبیین خاطرنشان 
کرد: تمامی مدیران روابط عمومی 
دستگاه های زیر مجموعه وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی باید جهاد تبیین را در حوزه 

فعالیت ها سرلوحه کار خود قرار دهند.
بهادری جهرمی با اشاره به درپیش بودن 
هفته دولت بیان کرد: در این هفته باید 

مجموعه اقدامات و عملکردی که برای 
مردم شیرین و مهم باشد مطرح و ارائه شود.

وی این هفته را فرصتی مغتنم دانست تا 
با ارائه درست دستاوردهای دولت عاوه بر 
تقویت عملکرد رسانه ای میزان هم افزایی و 

مشارکت نیز ارتقا یابد.
بهادری جهرمی بر ارائه گزارش مقایسه ای 
در این هفته تأکید کرد و در این باره توضیح 
داد: مدیران روابط عمومی باید عملکرد 

دولت را در مقایسه با شرایط آغاز به کار 
دولت ارائه کنند.

سخنگو، دبیر و رئیس شورای اطاع رسانی 
دولت تصریح کرد: باید بتوانیم با عملکرد 
درست، جایگاه روابط عمومی و رسانه را 
در بخش های مختلف حفظ و ارتقا دهیم 
و در عین حال ارزیابی عملکرد جدی نیز 
داشته باشیم.در این نشست، »سیدمرتضی 
موتورچی« رئیس مرکز روابط عمومی 

و اطاع رسانی وزارت تعاون، کار و رفاه 
از دستاوردهای  اجتماعی گزارشی 
روابط عمومی وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی و دستگاه های زیرمجموعه ارائه 
کرد.وی گفت: در وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی حدود ۶۰۰ دستگاه روابط عمومی 
و یا رابط روابط عمومی وجود دارد که 
اقدامات بزرگی در حوزه رسانه ای در دولت 
سیزدهم انجام داده اند که برخی به نتیجه 

رسیده و برخی در حال تکمیل است.
موتورچی از بروکراسی اداری و کمبود 
بودجه به عنوان چالش های مراکز 
روابط عمومی یاد کرد و گفت: علی رغم 
مشکات توانستیم بهترین رکوردها را در 
حوزه تولید محتوا و انتشار ثبت کنیم که 

تاکنون سابقه نداشته است. 
رئیس مرکز روابط عمومی و اطاع رسانی 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی تأکید 
کرد: خدا را برای تشکیل دولت سیزدهم 
شاکرم چرا که توانسته حرکت انقاب را 
به ریل اصلی بازگرداند و در باب عملکرد 
رسانه ای با وجود تنگناهای فراوان 
عملکرد خوبی داشته ایم.در ادامه این 
نشست تعدادی از مدیران روابط عمومی 
دستگاه های زیر مجموعه وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی به بیان مشکات و 
چالش های موجود و ارائه گزارش عملکرد 
دستگاه ها و شرکت های متبوع خود 

پرداختند.
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رییس اداره اجرایی مرکز تنظیم مقررات سازمان امور مالیاتی اعلام کرد
۹میلیونو۴۰۰هزاردستگاهکارتخوان

غیرفعالشد
 رییس اداره اجرایی مرکز تنظیم مقررات سازمان امور مالیاتی گفت: 
در راستای ساماندهی کارتخوان ها با همکاری بانک مرکزی، ۹ میلیون 

و ۴۰۰ هزار ابزار پرداخت )دستگاه کارتخوان( غیرفعال شد.
اشکان هراتی اظهار داشت: این تعداد دستگاه ها یا توسط صاحبان 
کارتخوان ها و یا توسط سازمان امور مالیاتی با هماهنگی بانک مرکزی 
غیرفعال شده است.وی افزود: ساماندهی دستگاه کارتخوان بانکی در 
راستای اجرای ماده ۱۱ قانون پایانه فروشگاهی با همکاری سازمان 

امور مالیاتی و بانک مرکزی از ۱۵ دی ماه ۱۴۰۰ صورت گرفت.

اتصال 8 میلیون و 300 هزار کارتخوان به پرونده های مالیاتی
رییس اداره اجرایی مرکز تنظیم مقررات سازمان امور مالیاتی ادامه داد: 
حدود ۱۸ میلیون و ۷۷۹ هزار  مورد تعداد ابرازهای پرداخت بود که از 
این تعداد حدود هشت میلیون و ۳۰۰ هزار کارتخوان به صورت فعال 
به پرونده های مالیاتی متصل شدند.هراتی با بیان اینکه اجرای ماده 
۱۱ قانون پایانه فروشگاهی یکی از مواد زیرساختی برای اجرای قانون 
پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان بوده است است، گفت: این امر 
در کنار ماده ۱۰ و شناسایی حساب های تجاری از جمله پیش نیازهای 

اساسی برای اجرای اثربخش قانون بوده است که به انجام رسید.

شناسایی حساب های تجاری تا شهریورماه
وی تأکید کرد: ماده ۱۰ این قانون نیز برای شناسایی حساب های 
تجاری بوده است که جلسه های مستمر هفتگی با کارشناسان بانک 
مرکزی برگزار شده و در حال برگزاری است که در همین راستا هشت 
میلیون حساب تجاری را شناسایی کرده ایم.رییس اداره اجرایی مرکز 
تنظیم مقررات سازمان امور مالیاتی ابراز امیدواری کرد تا اواسط 

شهریورماه بتوانیم حساب های تجاری را نیز شناسایی کنیم.
وی از راه اندازی سامانه مودیان مالیاتی خبر داد و گفت: با تکمیل 
زیرسامانه های اصلی، سامانه مؤدیان راه اندازی و امکان عضویت 
داوطلبانه و ایجاد کارپوشه برای مؤدیان  از ۲۰ تیرماه امسال از طریق 
اطاعیه سازمان امور مالیاتی اعام شد و تا مقطع کنونی حدود ۶ هزار 
مودی عضو این سامانه شده  و در خصوص ایجاد کارپوشه خود پیامک 

دریافت کرده اند.

با هدف بهبود معیشت  و افزایش قدرت خرید اقشار هدف
پیشنهادافزایشحقوقکارکنانوبازنشستگان

لشکریوکشوریتوسطدولت
 سازمان های امور اداری و استخدامی و برنامه و بودجه الگوی جدیدی 
از افزایش حقوق و مستمری کارمندان و بازنشستگان لشکری و 

کشوری را به دولت ارائه کردند.
 سازمان های امور اداری و استخدامی وبرنامه و بودجه در پیشنهادی 
مشترک، الگوی جدیدی از افزایش حقوق و مستمری کارمندان و 

بازنشستگان را جهت بررسی و اتخاذ تصمیم به دولت ارائه کرده اند.
این پیشنهاد با هدف بهبود و کمک به معیشت کارمندان و بازنشستگان 
کشوری و لشکری و ارتقای قدرت خرید آنها به دولت ارائه شده است و 

در روزهای آینده روال قانونی تایید آن طی خواهد شد.

وزیر اقتصاد:
وعدهبازگشتمالیاتوعوارضارزشافزوده

شرکتهابهاستانهااجراشد
 وزیر اقتصاد از اجرایی شدن وعده بازگشت مالیات و عوارض ارزش 
افزوده شرکت ها به استان ها خبر داد و اعام کرد: منابع سه هزار و 
۵۰۰ شرکت با بیش از ۶.۵ هزار میلیارد تومان به مردم و شهرداری های 
همان استان باز می گردد.به گزارش وزارت امور اقتصادی و دارایی، 
در فروردین ماه سال جاری بود که سید احسان خاندوزی، وزیر امور 
اقتصادی و دارایی اعام کرد: توزیع مالیات و عوارض ارزش افزوده هر 

استان باید در همان استان توزیع شود. 

بنا بر اعام وی این موضوع برای اولین بار در سفر خراسان رضوی اجرا 
شد تا بودجه قابل توزیع بین شهرداری های استان افزایش یابد.

خاندوزی اعام کرده بود که شخصاً بر اجرای آن نظارت خواهد کرد.
حالا و در آخرین سفر استانی دور اول دولت، وزیر امور اقتصادی و 
دارایی اعام کرد که موفق شدیم وعده بازگشت مالیات و عوارض ارزش 
افزوده شرکت ها به خود استان ها ) از مرکز ( را اجرا کنیم. منابع ۳۵۰۰ 
شرکت با بیش از ۶.۵ هزار میلیارد تومان به مردم و شهرداری های 

همان استان باز می گردد.
پیش از این نیز، محمد مسیحی رییس شورای عالی مالیاتی یکی از 
برنامه های دولت سیزدهم را هزینه کرد درآمدهای مالیاتی در مناطق 
و به ویژه استان های محروم و کمتر برخوردار برشمرده و درباره استان 
ایام گفته بود: پرونده بیش از ۱۰۰ شرکت فعال در استان برای 
بازگشت مالیات آن به ایام مشخص شده و درآمدهای ناشی از آن 

صرف کمک به شهرداری ها و دهیاری ها خواهد شد.

دولتدوازدهمرکوردافزایشنقدینگیپس
ازانقلابراشکست

 آمارهای بانک مرکزی نشان می دهد دولت دوازدهم در سال ۱۳۹۹ با 
رشد نقدینگی ۴۰.۶ درصدی بالاترین افزایش نقدینگی پس از انقاب 
را به نام خود ثبت کرد.یکی از مهمترین بحران هایی که دولت قبل 
به جا گذاشت، تورم بالا و رو به رشد بود. کارشناسان دلایل مختلفی 
را برای رشد تورم در سال های اخیر عنوان کرده اند که از جمله آن 
می توان به رشد نقدینگی بالا اشاره کرد. آمارهای بانک مرکزی نشان 
می دهد سال ۹۹ رکورد بالاترین رشد نقدینگی پس از انقاب شکسته 
شده است. بر این اساس در سال ۹۹ رشد سالانه نقدینگی با عبور از 
مرز ۴۰ درصد به رقم بی سابقه ۴۰.۶ درصد رسید.رشد مداوم شاخص 
رشد نقدینگی در سه سال پایانی دولت گذشته، محرکی قوی برای 
اوج گیری تورم در ماه های پایانی دولت گذشته و ماه های آغازین دولت 
سیزدهم ایجاد کرد. تورمی که اکنون گریبان مردم را گرفته و تأمین 
هزینه های زندگی را برای اکثریت مردم دشوار کرده است.آمارها 
نشان می دهد رشد مانده تسهیات بانک ها به عنوان موتور اصلی رشد 
نقدینگی، پس از اجرای این سیاست به مقدار چشمگیری نسبت به 

مدت مشابه سال گذشته کمتر شده است.

بازار

عضو اتاق بازرگانی تهران با بیان اینکه هر چقدر 
اصاح سیاست تخصیص ارز ترجیحی به طول 
انجامید، باعث شد تا تورم بیشتری ایجاد شود، گفت: 
علل اصلی بروز تورم رشد نقدینگی و کسری بودجه 

دولت است.
در فروردین سال ۹۷ دولت برای تأمین کالاهای 
اساسی مردم و عدم افزایش بی وقفه قیمت آن ها در 
نوسان نرخ ارز، تصمیم گرفت که با تثبیت نرخ دلار 
روی رقم ۴,۲۰۰ تومان برای کلیه امور ارزی، بازار را 
با یک نرخ مدیریت کند. با این حال به دلیل انحرافات 
زیاد در اجرای این سیاست، نه تنها دهک های پایین 
جامعه بهره ای از آن نبردند بلکه به دلیل رانت ایجاد 
شده ناشی از تخصیص این ارز، بیشترین بهره را 

دهک های بالا و سرمایه داران بردند.
دولت دوازدهم تاش کرد تا ارز ۴۲۰۰ تومانی را از 

اقتصاد کشور حذف کند اما تاش های تیم 
اقتصادی دولت بی نتیجه ماند و در نهایت 
دولت سیزدهم پس از روی کار آمدن 
تصمیم به حذف این ارز گرفت. این تصمیم 
نیز در بهار امسال عملیاتی و ارز ۴۲۰۰ 
تومانی از زنجیره تأمین حذف شد.پس از 
اجرای این سیاست، سطح عمومی قیمت ها 

به طور محسوسی رشد کرد و همین مساله موجب شد 
که برخی از کارشناسان اعام کنند تنها علت افزایش 

نرخ تورم حذف ارز ترجیحی است.
در این رابطه مهراد عباد، نایب رئیس کمیسیون 
تسهیل تجارت و توسعه صادرات اتاق بازرگانی تهران 
در گفت  وگو با خبرنگار مهر، اظهار کرد: در سال هایی 
که به نوعی قیمت ارز چندنرخی و واردات کالا با ارز 
ثابت انجام شد، خود این موضوع باعث بروز تورم در 

برهه هایی از زمان به ویژه وقتی که تاش 
برای نزدیک کردن نرخ ارز به نرخ واقعی 

صورت گرفت؛ شد.
وی در پاسخ به این پرسش که آیا تورم ایجاد 
شده در نتیجه حذف ارز ترجیحی می تواند 
گذرا و مقطعی باشد، گفت: تورمی که الان 
شاهد آن هستیم گذرا و مقطعی نیست 
و ماحصل سیاست هایی است که در چند دهه اخیر 
اتخاذ شده است.برای جلوگیری از افزایش نرخ تورم 
باید چند کار اساسی صورت بگیرد که مهمترین آن هم 
کاهش رشد نقدینگی است. با این حال همچنان شاهد 

رشد نقدینگی هستیم.
عباد افزود: همچنین کسری بودجه از دیگر عوامل 
اصلی رشد نرخ تورم است که متأسفانه در همه دولت ها 
شاهد بروز کسری بودجه بوده ایم؛ به همین دلیل هم 

نمی توان به گذرا بودن این تورم امیدوار بود.
وی اضافه کرد: از سویی دیگر هر چقدر اصاح سیاست 
تخصیص ارز ترجیحی به طول انجامید، باعث شد 
تا تورم بیشتری ایجاد شود و به نظرم حذف آن مانع 
پیشرفت بخشی از تورم مزمن حاصل از ارز ۴۲۰۰ 

تومانی شد.
عباد در ادامه اظهار کرد: به نظرم تورم های گذرا به 
دلیل اخباری است که منتشر می شود وگرنه تورم رو 
به افزایشِ امروز ماحصل شرایط اقتصادی چند دهه 
اخیر است، به گونه ای که برای کاهش آن عاوه بر 
اصاح ارزی، نیاز به جراحی در کل اقتصاد داریم.نایب 
رئیس کمیسیون تسهیل تجارت و توسعه صادرات 
اتاق بازرگانی تهران یادآور شد: چند سال پیش به نرخ 
تک رقمی تورم هم رسیدیم ولی امروز جزو چند کشور 

دارای تورم بالا هستیم.

 سازمان امور مالیاتی کشور اعام کرد: برای هر یک از 
پرونده های مالیاتی از جمله پرونده های موجود و یا 
جدید توسط این سازمان شماره های اقتصادی جدید 

اختصاص یافته است که به مودیان پیامک می شود.
 در این اطاعیه آمده است: در اجرای قانون پایانه های 
فروشگاهی و سامانه مؤدیان و با عنایت به ماده )۶( 

آیین نامه اجرایی تبصره )۳( ماده )۱۶۹( قانون 
مالیات های مستقیم و ماده )۸( آیین نامه اجرایی 
ماده )۹۵( قانون مذکور، شماره اقتصادی جدید از 
یکم مردادماه برای هر یک از پرونده های مالیاتی 
)اعم از پرونده های موجود و یا ثبت نام های جدید( 
توسط سازمان امور مالیاتی کشور تعیین و از طریق 

پیامک به مؤدیان محترم مالیاتی اطاع رسانی 
شده است. شماره های اقتصادی تخصیص یافته 
به مؤدیان از طریق درگاه ملی خدمات الکترونیک 
سازمان به نشان my.tax.gov.ir نیز در دسترس 

است.
مؤدیان مکلف اند در صورت حساب های فروش کالا و 

عرضه خدمات )حسب مورد الکترونیکی یا فیزیکی(، 
قراردادها و سایر اسناد مشابهی که از یکم مهرماه از 
فصل پاییز سال ۱۴۰۱ و پس از آن صادر می کنند، 
شماره اقتصادی جدید خود و خریدار یا طرف معامله 
را درج نمایند؛ در غیر این صورت مشمول جرایم قانونی 

مربوط خواهند شد.

ارز

ارز

روح اله صابرزاده  رئیس کل امور 
مالیاتی کشور از رشد ۶۹ درصدی وصول 
درآمدهای مالیاتی در چهارماهه اول امسال 
نسبت به سال گذشته خبر داد و گفت: این 
رشد ناشی از شناسایی مودیان جدید و 

مقابله با فرار مالیاتی بوده است.
 به نقل از وزارت اقتصادی و دارایی، داوود 
منظور در بازدید از اداره کل امور مالیاتی 
غرب استان تهران به گفتگو با جمعی از 
مودیان مالیاتی حاضر در اداره کل پرداخت 
و خاطرنشان کرد: رضایت و اعتماد مردم 
و مودیان مالیاتی، اولویت مهم و دستور 
کاراصلی نظام مالیاتی کشور در دوره 
تحولی می باشد و بازدید از ادارات کل امور 
مالیاتی در راستای افزایش کارآمدی و 
بهبود سازمانی در چارچوب سیاست های 

تحول آفرینی است.
معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی با پر 
اهمیت شمردن تحقق عدالت مالیاتی 
افزود: برای ارتقای رضایتمندی مودیان، 
سازمان امور مالیاتی از تمام اقدامات قانونی 
بهره می گیرد تا ضمن تحقق درآمدهای 
دولت، عدالت مالیاتی رعایت و حقی از 

مودیان مالیاتی تضییع نشود.
وی در جمع مدیران و همکاران اداره کل 
امور مالیاتی غرب تهران، فساد را خط قرمز 
سازمان امور مالیاتی خواند و گفت: اصاح و 
تحول در نظام مالیاتی نیازمند برنامه ریزی 
های کارشناسی و مداومت جدی در مبارزه 

با فساد است.
رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور در 
گفتگو با همکاران مالیاتی، ضمن تقدیر از 
زحمات و تاش های همکاران مالیاتی بویژه 
در روزهای پرکار خرداد و تیر و تحولات 
مدیر کل امور مالیاتی غرب استان تهران 
گفت: باید امکانات به ویژه نیازهای اداری 

همکاران تأمین و با هدف ایجاد انگیزه در 
سیستم، مشوق های بیشتر برای افزایش 
انگیزه و روحیه نیروهای انسانی که 
مهمترین سرمایه سازمانی هستند، فراهم 

شود.
وی بر لزوم تقویت ارتباطات، روابط عمومی 
ادارات کل با دفتر روابط عمومی و فرهنگ 
سازی مالیاتی ستاد، ارتباط با مردم و 
مودیان مالیاتی، حضور در شبکه های 
مجازی و بین فعالان اقتصادی و برگزاری 
جلسات با اصناف، تشکل ها و تقویت 
تعامات با مقام های محلی تأکید کرد و 
گفت: همه اینها موضوع فرهنگ مالیاتی 
است که با ارتقا فرهنگ مالیاتی، نظام 
مالیاتی می تواند در فضای بهتری کارها و 

برنامه های خود را پیش ببرد.

معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی با 
اشاره به عوارض مالیات بر ارزش افزوده، 
به عنوان یکی از منابع درآمد پایدار 
شهرداری ها و دهیاری ها که موجب 
توسعه زیر ساخت های شهری و روستایی 
کشور می باشد، گفت: باید برای تبیین 
جایگاه مالیات در زندگی روزمره مردم و 
فرهنگ سازی مالیاتی به این خدمات به 
عنوان نقطه قوت سازمان امور مالیاتی در 
مناسبات محلی و در دیدار با مردم و گزارش 

به مقام های محلی توجه کرد.
منظور، هوشمند سازی مالیاتی، رسیدگی 
داده محور، مودی مداری و رضایت مندی 
مودیان و وصول بهنگام مالیات را برای 
دستیابی به اهداف نظام مالیاتی جز 
اصول مهم سازمان خواند و گفت: سازمان 

امور مالیاتی در دوره تحولی باید به سمت 
سازمان داده محور و سامانه محور حرکت 
کند.وی با تاکید بر اینکه هر اداره کل باید 
یک جریان تولید و جمع آوری اطاعات 
داشته باشد گفت: این اطاعات باعث 
می شود که مودیان جدیدی شناسایی و 
مالیات های بیشتری وصول کنیم، از طرف 
دیگر دسترسی به اطاعت و شناسایی 
مودیان جدید، موجب افزایش عدالت 
مالیاتی و اعتماد عمومی در جامعه نسبت به 
مالیات و نظام مالیاتی می شود که به همین 
دلایل یکی از مهمترین ماک ارزیابی 
ادارات کل امور مالیاتی در سال جدید 

شناسایی مودیان جدید می باشد.
منظور از رشد ۶۹ درصدی وصول 
درآمدهای مالیاتی در چهارماهه اول 

سالجاری نسبت به سال گذشته خبر داد 
و گفت: در چهار ماهه اول سال جاری تحقق 
۹۵ درصدی وصول درآمدهای مالیاتی را 
داشته ایم که این تحقق ۹۵ درصدی، قبل 

از این بی سابقه بوده است.
وی با بیان اینکه این رشد درآمدهای 
مالیاتی در چهارماهه اول سال جاری عمدتاً 
ناشی از شناسایی مودیان جدید و مقابله با 
فرار مالیاتی بوده است گفت: رویکرد نظام 
مالیاتی در راستای عدالت مالیاتی ضمن 
حمایت از واحدهای تولیدی، شناسایی 
مودیانی هست که تا کنون مالیات پرداخت 

نمی کردند.
رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور در 
پاسخ به مباحث مطرح شده همکاران 
در مورد سیستم اریس گفت: سیستم 
اریس در حال تقویت است و اریس یکی 
از مهمترین ابزارهای سازمان امور مالیاتی 
است و وجود برخی مشکل ها، نه در سیستم 
اریس که در طراحی ها می باشد، که با تاش 
مستمر همکاران در دست اصاح و ارتقا 

می باشد.
قبل از سخنان رئیس کل سازمان امور 
مالیاتی کشور، نیکخوی متین مدیر کل 
امور مالیاتی غرب استان تهران گزارشی از 
عملکرد این اداره کل ارائه نمود و همچنین 
مدیران و همکاران حاضر در جلسه نیز به 

بیان نظرات و دیدگاه های خود پرداختند.
گفتنی است در جریان این بازدید، تعدادی 
از مودیان مالیاتی ضمن دیدار و گفتگو 
با رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور، 
مسائل، دغدغه ها و مشکات خود در زمینه 
مالیات را به صورت رو در رو با رئیس کل 
سازمان امور مالیاتی کشور مطرح کردند و 
وی نیز دستورات لازم برای پیگیری سریع 

این موضوعات و مشکات را صادر کرد.

ارزترجیحیتورمپنهانایجادکردهبود

ارزترجیحیتورمپنهانایجادکردهبود

رتبهبورسایراندررعایتحقوقسهامدارانخردبسیارپاییناست
خریدار  دبیر کل کانون نهادهای 
سرمایه گذاری ایران با تاکید بر اینکه رتبه 
بورس ایران در رعایت حقوق سهام داران 
خرد بسیار پایین است، اظهار کرد: تشکیل 
کانون سهام داران حقیقی می تواند به حل 

مشکات در این حوزه کمک کند.
 سعید اسامی بیدگلی در نشست خبری 
با بیان اینکه تاش کانون نهادهای 
سرمایه گذاری این است که فارغ از منافع 
یک گروه خاص به بازار سرمایه کمک کند، 
اظهار کرد: گره هایی که امروز در اقتصاد 
کشور وجود دارد، پیچیده و طولانی است 
و احتمالا بازیگران زیادی هم از این گره ها 
نفع می برند. باز شدن این گره ها نیازمند 
این است که همه بازارها کار خود را درست 
انجام دهند.وی با تاکید بر اینکه کانون 
نهادهای سرمایه گذاری تاش کرده است 
نقش بیشتری در ارکان بازار سرمایه ایفا 
کند، اظهار کرد: این تاش باعث شده است 
این کانون و هم کانون کارگزاران بورس و 
اوراق بهادار در بخش های مختلف بازار 
سرمایه از جمله بورس ها نماینده قانونی 
داشته باشند.دبیرکل کانون نهادهای 
سرمایه گذاری ایران درمورد برنامه های 
این کانون توضیح داد: کانون با دانشگاه های 

مختلف قراردادهای پژوهشی امضا کرده 
است و سعی می کند بدنه کارشناسی خود را 
تقویت کند. باید به جایی برسیم که سازمان 
برنامه و بودجه، دولت و سایر نهادها در 
تدوین و اجرای قوانین نظر کانون را جویا 

شده و اعمال کنند.
اسامی در ادامه با اشاره به قیمت گذاری 
دستوری گفت: به نظر من تنها دلیل 
قیمت گذاری دستوری فساد است. ما حتی 
نتوانستیم از ظرفیت های قانونی استفاده 
کنیم؛ چراکه طبق قانون اگر دولت در امور 
شرکت ها دخالت کند، باید زیانی که ایجاد 
می شود را جبران کند، درحالی که این 
اتفاق اکنون رخ نمی دهد.   در این مورد 
اجماع حقوقی می تواند کمک کند تا اگر 
تصمیمی می گیرند که به زیان سهام داران 

است، آن زیان را جبران کنند.

برخی حقوقی بدیهی سهام داران خرد 
رعایت نمی شود

اسامی در ادامه با بیان اینکه رتبه بورس 
ایران در رعایت حقوق سهام داران خرد 
بسیار پایین است، اظهار کرد: در بازار 
سرمایه برخی حقوق بدیهی سهام داران 
خرد رعایت نمی شود. تشکیل کانون 

سهام داران حقیقی می تواند کمک کننده 
باشد.وی در ادامه با بیان اینکه شرایط بازار 
سرمایه با افزایش تعداد سهامداران تغییر 
کرده، اظهار کرد: دولت دیگر نمی تواند 
نقش بازار سرمایه را انکار کند و باید درباره 
تمام تصمیمات، مردم را اقناع کند. شورای 
عالی بورس به عنوان یک رکن فراجناحی 
در اتخاذ تصمیمات نقش دارد و این تضاد 
تصمیمات نقاط ضعف محسوب می شود و 
البته تمام این موضوعات به شکل حاکمیت 
مربوط که آباد این اجازه را می دهد ارکان 
خود التزام داشته باشیم؟اسامی با اشاره 
به پیش نویس اصاحیه قانون بازار گفت: 
درباره بررسی پیش نویس اصاحیه 

بازار سرمایه جلسات متعددی برگزار 
شد و اشکالات و ایرادات متعددی را به 
این پیش نویس متوجه دیدیم از جمله 
اینکه توجهی به روندهای جهانی نشده و 
از آنجایی که پس از ۱۵ سال فرصت تغییر 
قانون پیش آمده باید از این فرصت به 
درستی استفاده کرد از این رو نامه ای مبنی 
بر شمردن ایرادات و اشکالات محتوایی را 
به مرکز پژوهش های مجلس ارسال کردیم.

دبیر کل کانون نهادهای سرمایه گذاری 
درباره شرایط اقتصادی کشور برای 
سرمایه گذاری در بورس ادامه داد: اقتصاد 
ایران دچار ابهاماتی جدی است و می 
دانیم که برجام چه تاثیراتی می تواند بر 
بازار سرمایه داشته باشد. در حال حاضر 
مجموعه اقتصاد ایران با عدم تعادل های 
متعددی مواجه است و این شرایط باعث 
شده سرمایه داران نسبت به سرمایه گذاری 

دربازار ها کوتاه نگر باشند.
اسامی افزود: وقتی سرمایه داری متوجه 
می شود، در مدت زمان ۶ ماهه ۲۵ درصد 
دارایی و ثروت خود را در بازار سرمایه از 
دست می دهد به طور قطع وارد بورس 
نمی شود و همین شرایط باعث کوچ سرمایه 
بین انواع بازارها شده و سیاست  گذار باید در 

اولویت نسبت به برقرار ی ثبات در اقتصاد 
اقدام کند.در ادامه این نشست، محمدرضا 
دهقانی، دبیرکل کانون کارگزاران بورس 
و اوراق بهادار با تاکید بر اینکه هدف این 
کانون کمک به توسعه بازار سرمایه است، 
اظهار کرد: اگر بازار سرمایه بزرگ شود، 
همه ذینفعان منتفع می شوند.وی ادامه 
داد: برای تنظیم پیش نویس اصاحیه قانون 
بازار کمیته ای تشکیل داده و از فعالین و 
پیشکسوتان بازار سرمایه دعوت کردیم 
و ۲۰ جلسه برگزار شد و نتیجه آن ارسال 
چند نامه به مرکز پژوهش ها و کمیسیون 
اقتصادی مجلس بود.دهقانی با انتقاد 
از اینکه در بازار سرمایه قطب نما وجود 
ندارد، توضیح داد: این قطب نما می تواند 
بازارهای توسعه یافته در دنیا باشد.معنای 
قیمت گذاری دستوری این است که به 
سازوکارهای بورس توجه نشده استوی 
در ادامه با بیان اینکه ریشه قیمت گذاری 
دستوری این است که به سازوکارهای 
بورس توجه نشده است، اظهار کرد: ممکن 
است اهداف قیمت گذاری دستوری زیبا به 
نظر برسد و گفته شود برای حمایت از قشر 
ضعیف است اما متضرر اصلی از این موضوع 

مصرف کننده است.
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مدیرکل صنایع خودرویی وزارت صمت اعلام کرد
تولید۳۰۰هزارخودرویکامل

مدیرکل صنایع خودرویی وزارت صمت با بیان اینکه از ابتدای امسال 
تا ۱۹ مرداد ماه ۳۰۰ هزار دستگاه خودروی کامل تولید شده است، 
گفت:میزان خودروهای ناقص در کف پارکینگ ها کمتر از ۱۲ هزار 
دستگاه است. عبدالله توکلی لاهیجانی در مراسم رونمایی از پوستر 
نمایشگاه تحول صنعت خودرو اظهار کرد: از سال ۹۶ و پس از اعمال 
تحریم های ظالمانه، صنعت خودروسازی کشور دچار افت ناگهانی در 
تیراژ شد، به طوری که ابتدا به نصف رسید و در ادامه نیمی از خودروهای 
تولیدی به صورت ناقص تولید می شد. این مسائل در عمل منجر به افت 
در عرضه شد و از آن طرف به افزایش تقاضا دامن زد. بر همین اساس نیز 

شکافی ایجاد شد که نابسامانی در بازار را به دنبال داشت.
مدیرکل صنایع خودرویی وزارت صمت افزود: در مواجهه با این 
وضعیت یک برنامه در سه فاز و مرحله طراحی شد که مرحله نخست 
آن، تثبیت جریان تولید بود که تاکنون دستاوردهای خوبی نیز در این 
زمینه حاصل شده است؛ به عنوان نمونه از ابتدای امسال تا نوزدهم 
مرداد ماه ۳۰۰ هزار دستگاه خودروی کامل تولید شده، این در حالی 
است که در مدت مشابه پارسال فقط ۷۰ هزار دستگاه خودروی کامل 
تولید شده بود.وی با بیان اینکه ثباتی در جریان تولید اتفاق افتاده 
است، گفت: میزان تعهدات معوق خودروسازان به کمتر از ۱۰ هزار 
دستگاه کاهش یافته و میزان خودروهای ناقص در کف پارکینگ ها نیز 
کمتر از ۱۲ هزار دستگاه است؛ این در حالی است که در مدت مشابه 

پارسال ۱۷۰ هزار خودروی ناقص در پارکینگ ها وجود داشت.
توکلی لاهیجانی تصریح کرد: پوست اندازی پلتفرمی و رفتن به سمت 
دانش بنیان شدن در صنعت خودرو هدف گذاری شده و اکنون یک 
گذار پلتفرمی طراحی شده است تا بر اساس آن به سمت تیراژ اقتصادی 
و مقیاس اقتصادی تولید حرکت کنیم. اکنون چهار پلتفرم کلیدی 
تعریف شده که در نمایشگاه برنامه تحول صنعت خودرو از آنها بیشتر 
خواهیم شنید و روزهای نوید بخشی در صنعت خودرو کشور در پیش 

رو خواهیم داشت.
وی گفت: گذار از فضای یاس آلود خودروی کشور و رسیدن به بالندگی 
در این صنعت دور از ذهن نیست. مطابق چشم انداز ۱۴۰۴ قرار است 
جز ۱۰ کشور برتر خودرویی جهان در آن سال باشیم و بر اساس آن 
لازم است با پلتفرم های موجود به هم افزایی بپردازیم و در مرحله سوم، 
به گشایش و گسترش بازارهای صادراتی فکر خواهیم کرد. تنها در 
این صورت است که می توان صنعت خودروی کشور را به عنوان موتور 

محرکه کشور در گام دوم انقاب معرفی کرد.

تنماهیبیکیفیتگرانشد!
در حالی که از تن ماهی به عنوان غذای عموم جامعه یاد می شود، 
افزایش بی رویه قیمت این محصول منجر به حذف کامل از سبد 

مصرفی خانوار و تبدیل این کالا به یک محصول لاکچری شده است.
 در حالی که از تن ماهی به عنوان غذای فقرا یاد می شود، افزایش بی 
رویه قیمت این محصول منجر به حذف کامل از سبد مصرفی خانوار و 

تبدیل این کالا به یک محصول لاکچری شده است.
قیمت هر قوطی تن ماهی ۱۸۰ گرمی بسته به نوع و برند آن در بازار 

مصرف از ۳۱ هزار تومان تا بالای ۴۰ هزار تومان متغییر است.

انتقام گیری بخش خصوصی از دولت ومردم
ضمن اینکه تولیدکنندگان بخش خصوصی و دولت بر سر قیمت جدید 
این محصول به توافق نرسیده اند و بخش خصوصی نیز عرضه تن ماهی 
را محدود کرده به همین دلیل قیمت آن در بازار رو به افزایش است. این 
شیوه ای است که مدت هااست بخش خصوصی از آن به عنوان اهرمی 
برای فشار به دولت استفاده می کند و مصرف کنندگان در این میان 

قربانی دعوای دولت و بخش خصوصی می شود.
محمد میررضوی، دبیر سندیکای کنسرو در گفتگویی عنوان کرده 
بود: قیمت ماهی ۵۰ درصد، روغن ۶ برابر، دستمزد کارگر ۵۷ درصد و 
قیمت درب و قوطی ۳۵ درصد گران شده است، لذا ما مجبوریم قیمت 

تن ماهی ۱۸۰ گرمی را به ۴۵ هزار تومان برسانیم.
موضوعی که مورد موافقت دولت قرار نگرفت و اکنون تولیدکنندگان 

می گویند به قیمت ۴۰ هزار تومان نیز راضی هستند.

اخیراً، مسعود بختیاری، نایب رئیس هیئت مدیره سندیکای کنسرو 
ایران در نشست خبری اعام کرده است: قیمتی که برای کنسرو ماهی 
روی سایت سازمان حمایت منتشر شده ۳۵ هزار تومان است اما آنالیز 

قیمت های ما نشان می دهد که قیمت باید بسیار بالاتر از این باشد.
نایب رئیس هیئت مدیره سندیکای کنسرو ایران تصریح کرد: حتی با 
حاشیه سود صفر درصد هر عدد کنسرو باید ۴۱,۵۰۰ تومان باشد اما 

تولید کنندگان حتی به ۴۰ هزار تومان هم قانع هستند.
بختیاری در پاسخ به پرسش خبرنگار مهر مبنی بر اینکه افزایش بی رویه 
قیمت تن ماهی که به عنوان غذای فقرا مطرح می شود، منجر به حذف 
این کالا از سبد خانوار خواهد شد، گفت: متأسفانه این نگرانی نیز برای 
ما وجود دارد چرا که تن ماهی اقشار متوسط به پایین مصرف می کنند. 
با این حال کنترل قیمت ها وظیفه دولت است و دولتمردان باید قیمت 
مواد اولیه را کنترل می کردند که متأسفانه قادر به این کار نبودند.وی 
اضافه کرد: یکی از روش هایی که دولت می تواند قیمت تن ماهی را 
کنترل کند حذف ۹ درصد مالیات بر ارزش افزوده از واردات ماهی تن 
بوده که این اتفاق برای ۱۱ قلم کالای اساسی دیگر افتاده و مالیات بر 

ارزش افزوده درباره این کالاها از ۹ به یک درصد کاهش یافته است.
نکته مهم اینجاست که در حال حاضر قیمت تن ماهی در بازار در 
همین حدود است اما مردم قادر به خرید آن نیستند، از طرفی مصرف 
کنندگان از کیفیت تن ماهی های موجود در بازار گایه دارند و عنوان 
می کنند که این محصول نسبت به گذشته افت کیفیت زیادی داشته 
است.در این زمینه یکی از مصرف کنندگان به خبرنگار مهر گفت که تن 
ماهی در سالهای اخیر طعم تلخی دارد و رنگ آن نیز به سیاهی می زند 
به همین جهت و با توجه به افزایش قیمتی که این محصول داشته، 

ترجیح می دهد از خرید این محصول صرفه نظر کند.
همچنین یکی دیگر از مصرف کنندگان نیز از طعم تن ماهی های 
تولیدی گایه کرد و گفت: نمی دانم دلیل این افت کیفیت چیست؟ 
با توجه به اینکه قیمت تن ماهی نیز افزایش چشمگیری داشته و برای 

خرید آن نیز باید هزینه زیادی پرداخت کرد.
در این راستا، یک کارشناس صنعت غذا در گفتگو با خبرنگار مهر با 
اشاره به افزایش سرسام آور قیمت تن ماهی گفت: متأسفانه افزایش 
قیمت این کالا که به غذای فقرا معروف است و اقشار متوسط به پایین 
جامعه آن را مصرف می کنند، منجر به حذف آن از سبد مصرفی خانوار 
شده و نگرانی های زیادی را درباره حذف محصولات پروئینی از سفره 

مردم مطرح می کند.

تولید

رئیس سازمان ملی استاندارد با بیان اینکه پنج نوع 
 slx ۴۰۵ خودرو شامل تیبا، تیبا ۲، سمند، ساینا و
دیگر تولید نمی شود، در واکنش به اظهارات پلیس 
راهور که اخیرا گفته بود کیفیت خودروهای تولید 
داخل هیچ تفاوتی با گذشته نکرده، تصریح کرد: 
اگر طبق قانون سازمان ملی استاندارد در این رابطه 
مرجعیت دارد، بگذارید به وظایف خود عمل کنیم. اگر 

هم پلیس مرجعیت دارد، به وظایفش عمل کند.
مهدی اسام پناه در نشستی با خبرنگاران با بیان 
اینکه ۳۶۵ گونه صنعت تاکنون شناسایی شده، اظهار 
کرد: هدف این نیست از چند صد هزار خرده فروشی 

بازرسی شود، بلکه هدف کنترل کیفیت 
در سرمنشا و مراکز پخش است. بررسی ها 
حاکی از ۴۱.۳۵ درصد کم فروشی در بین 
۳۶۵ صنعت شناسایی شده است. البته 
نمی توان چشمی این موضوع کم فروشی 
را تشخیص داد و حتما باید در آزمایشگاه 

بررسی شود.
وی همچنین درباره توقف تولید خودروهای 
غیراستاندارد، گفت: پنج نوع خودرو شامل تیبا، تیبا 
۲، سمند، ساینا و slx ۴۰۵ دیگر تولید نمی شود. البته 
تعهداتی که خودروسازان از قبل دارند باید ارائه شوند. 

هر چند خودروسازان بر اساس تعهدات ۱۵ 
گانه باید برای این تعهدات اجازه میگرفتن و 

در این رابطه تخطی کرده اند.
این مقام مسئول در ادامه در واکنش به 
اظهارات پلیس راهور که اخیرا گفته بود 
کیفیت خودروهای تولید داخل هیچ تفاوتی 
با گذشته نکرده، تصریح کرد: اگر طبق قانون 
سازمان ملی استاندارد در این رابطه  مرجعیت دارید، 
بگذارید به وظایف خود عمل کنیم. اگر هم پلیس 

مرجعیت دارد برود به وظایفش عمل کند.
اسام پناه همچنین در پاسخ به سوال ایسنا مبنی بر 

احتمال توقف تولید تعداد بیشتری از خودروها، گفت: 
هدف کسب ایمنی، استانداردسازی، رضایت مشتری 
و سامت است. بر این اساس هر کالایی این موارد را 
پاس نکند، ممکن است مشمول بررسی، نظارت و 

کنترل باشد.
وی در پایان از برنامه ریزی این سازمان برای تقویت 
عضویت ها در پیمان های بین المللی و افزایش سهم 
ایران در تجارت حال خبر داد و گفت که با وجود 
شرایط جنگی و مشکات تامین کالاهای اساسی 
در جهان، در ایران ذخیره سازی کالاهای اساسی 

استاندارد مطلوب است.

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران می گوید، 
هر چند فعا استفاده از رمزارزها در تجارت به شکل 
محدود کلید خورده اما در آینده می تواند اثرات مثبت 

خود را بر تجارت ایران نشان دهد.
محمد لاهوتی  اظهار کرد: بر اساس آنچه که از سوی 
رئیس سازمان توسعه تجارت اعام شده موضوع 
استفاده از رمزارزها در تجارت ایران فعا به شکل 

محدود برای واردات مجاز شده و یک ثبت سفارش نیز 
به این وسیله انجام شده است. البته باید در نظر داشت 
که بانک مرکزی شرایط خاصی را در این حوزه در نظر 
گرفته است. یعنی تنها امکان تجارت با رمزارزهایی 
وجود دارد که مجوز استخراج آنها صادر شده و منشا 

ارز از سوی ارائه کننده اعام و قابل تایید باشد.
وی با بیان اینکه فعا در رابطه با صادرات با استفاده 

از رمزارزها برنامه ای نهایی نشده، بیان کرد: می توان 
انتظار داشت که در صورت موفقیت آمیز بودن 
گام های ابتدایی که از سوی سازمان توسعه تجارت 
برداشته شده، در آینده امکان رفع تعهد ارزی 
صادرکنندگان با استفاده از رمزارزها نیز فراهم 

شود.
رئیس کنفدراسیون صادرات ایران با اشاره به شرایط 

خاص اقتصاد کشور تحت تاثیر تحریم ها، گفت: در 
چنین شرایطی، قطعا استفاده از هر ابزار و فرصتی که 
بتواند به گسترش تجارت خارجی، افزایش ارزآوری 
و تامین نیازهای وارداتی کشور کمک کند، باید مورد 
استقبال قرار بگیرد و اگر بتوان برای رمزارزها نیز بستر 
اجرایی و قانونی لازم را در نظر گرفت تا به تجارت 

کشور کمک کند اتفاق مثبتی خواهد بود.

خودرو

اتاق

خریدار  معاون وزیر صنعت، معدن 
و تجارت گفت: با بانک ملی توافق شد 
۱۲۰۰ میلیارد تومان برای صنایع کوچک 
منابع مالی تأمین شود؛ همچنین با کمک 
معاون رییس جمهور نیز تفاهم شد برای 
صنایع کوچک حداقل هزار میلیارد برای 
صنایع راکدی که قابلیت احیا شدن دارند 

اختصاص یابد.
 علی رسولیان معاون وزیر صنعت معدن 
تجارت و مدیرعامل سازمان صنایع کوچک 
و شهرک های صنعتی ایران در رویداد ملی 
تبادل فناوری بنگاه های صنعتی و کوچک 
اظهار داشت: امروز نیاز جدی ما توسعه 
فناوری است و باید بتوانیم دانش بنگاه های 
صنعتی کشور را افزایش دهیم و به 

تکنولوژی  های موجود اتکا نداشته باشیم.
وی با اشاره به شعار سال مبنی بر 
دانش بنیان بودن و اشتغال زا بودن تولید 
گفت: در کشور ما یک مشکل بزرگ این 
بود که برای نیازهای حوزه فناوری، بین 
بنگاه های بزرگ تولیدی و شرکت های 
دانش بنیان فاصله وجود داشت و بسیاری 
از بنگاه های بزرگ نیازهای خود را از خارج 

کشور وارد می کردند.
رسولیان ادامه داد: این رویدادها می تواند 
موجب اتصال دانش، فناوری و اقتصاد شود؛ 
از هزار و ۶۰۰ نیاز فناورانه شناسایی شده، 
بیش از ۴۰۰ نیاز برآورده شده است؛ در 
حال حاضر ما تحت فشار جدیدی تحریم ها 
هستیم و دشمنان تمام ابزارهای خود 
را به کار می برند تا جلوی رشد اقتصادی 
ما را بگیرند، اما با استفاده از روش های 
دانش بنیان بسیاری از نیازهای ما در داخل 

کشور تهیه می شود.
معاون وزیر صنعت معدن تجارت 
خاطرنشان کرد: قبا ۹۵ درصد از داورهای 
ما از خارج وارد می شد؛ اما در حال بیشتر 
از ۵۰ درصد مواد اولیه ساخت دارو و بیش 
از ۹۵ درصد از داروهای ما در داخل تولید 

می شود.
وی با تبریک ۲۱ مرداد روز صنایع کوچک 

به فعالان اقتصادی و صنعتی بیان کرد: 
همه ارکان حاکمیت و تصمیم گیری ما 
باید به سوی تولید دانش بنیان حرکت 
کنند؛ قطعا در طول سال های گذشته 
تفکر دانش بنیان شدن تولید غالب و نگاه به 

صنایع کوچک نیز متحول شده است.
رسولیان با اشاره به ظرفیت های استان 
اصفهان تصریح کرد: در استان اصفهان در 
هر بنگاه کوچک به ازای یک لیتر بر ثانیه 
آب، ۲۰۰ شغل ایجاد می شود که این نشان 
می دهد تمرکز بر روی بنگاه های کوچک 
می تواند اشتغال را توسعه دهد و این الگو 
در کشورهایی مثل کره و آلمان پیاده شده و 

موفق بوده است.
معاون وزیر صنعت معدن تجارت به 
معضات صنایع کوچک اشاره و مطرح 
کرد: یک مشکل مربوط به فضای کسب 
و کار کشور است و در این زمینه ما رتبه 
خوبی در کشور نداریم و بنگاه های کوچک 

و متوسط ما هم از این فضا متأثر می شوند.
وی افزود: دولت سیزدهم برای حل این 

مشکات قدم های جدی برداشته است؛ 
وزارت اقتصاد در تاش است تا مجوزهای 
کسب و کار به صورت الکترونیکی اخذ 
شوند؛ در وزارت صمت تقریبا تمام فرایندها 
در حال الکترونیکی شدن است، در شرکت 
شهرک های صنعتی نیز فرایند واگذاری 
زمین الکترونیکی شده تا شرکت ها گرفتار 
امضاهای طایی نشوند، همچنین بیش 
از ۵۵ فرایند تعریف شده تا به صورت 
الکترونیکی شوند و تاش می کنیم امسال 
تمام امور به صورت الکترونیکی انجام 

شوند.
رسولیان به مشکات اقتصادی از قبیل 
تورم هم اشاره و بیان کرد: این مشکات 
ناخوداگاه بر روی بنگاه های اقتصادی هم 
اثرگذار است، تمام تاش دولت در این 
است که فضای اقتصادی کشور را تثبیت 
کند که می تواند در برنامه ریزی بنگاه ها 
به آن ها کمک کند؛ یکی از مشکات دیگر 
بحث زیرساخت هاست و خدماتی که دولت 
ارائه می دهد از جمله اب و برق و گاز گران 

است؛ در این راستا یکی از سیاست های 
ما در سازمان صنایع کوچک این است 
که برای شرکت های دانش بنیان بتوانیم 
کارگاه هایی را در شهرک های صنعتی 

ایجاد کنیم.
مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و 
شهرک های صنعتی ایران تصریح کرد: 
بیش از هزار و ۶۰۰ کارگاه ۲۰۰ و ۳۰۰ 
متری را در طول یک سال گذشته در کل 
کشور ایجاد کردیم؛ همچنین با معاونت 
فناوری ریاست جمهوری توافق شد که در 
شهرک های فناورانه ای که داریم بتوانیم 
به طور ویژه برای شرکت های دانش  بنیان 
و فناور کارگاه هایی را ایجاد کنیم؛ در 
اصفهان در هفته گذشته توافق نامه ای امضا 
شد که در شهرک علمی و تحقیقاتی  ۵۰ 

کارگاه ساخته شود.
وی متذکر شد: مشکل دیگر تأمین مالی 
بنگاه های کوچک و متوسط است، در حال 
حاضر به طور متوسط ۳۰ درصد قیمت 
مواد اولیه در سطح جهانی افزایش یافته 

است، ما باید برای تامین مالیربنگاه های 
کوچک اقدامات مهمی انجام دهیم؛ به 
عنوان نمونه سهم صنعت از تسهات بانکی 
حتما باید افزایش پیدا کند و حداقل به 
میزان اشتغالی که صنعت ایجاد می کند، 
سهمیه تسهیات مناسب را به صنعت 

اختصاص دهند.
رسولیان خبر داد: وزارت صنعت معدن 
روش تامین مالی زنجیره ای را شروع 
کرده و می تواند تا ۳ برابر سرمایه در گردش 
بنگاه ها تامین شود؛ با بانک ملی هم توافق 
شد هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان برای صنایع 
کوچک منابع مالی تأمین شود؛ همچنین با 
کمک معاون رییس جمهور هم تفاهم شد 
برای صنایع کوچک حداقل هزار میلیارد 
برای صنایع راکدی که قابلیت احیا شدن 

دارند اختصاص یابد.
مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و 
شهرک های صنعتی ایران تصریح کرد: در 
بحث تولید زنجیره ارزش بسیار مهم است و 
ما باید کل این زنجیره را چه در حوه تأمین 
مواد اولیه، چه بازرگانی و بازاریابی و چه 

خدمات پس از فروش تقویت کنیم.
وی تأکید کرد: یکی از موارد مهمی که 
مطرح است، بحث آموزش بنگاه هاست، 
بنای ما این است که در آموزش و توسعه 
بهره وری از مشاوران متصص استفاده 
کنیم؛ در همین زمینه امسال بعد از 
چند سال بعضی از کارآفرینان و فعالان 
اقتصادی ما به آلمان رفتند و آموزش دیدند 
و توانستند قراردادهای خوبی را منعقد 
کنند و منجر به بازاریابی جدید و آشنایی 

با شرکت های بزرگ شد.
رسولیان ابراز امیدواری کرد: این روش 
را امیدواریم که با کشورهایی دیگر نظیر 
ترکیه و کره هم انجام دهیم؛ البته الان با 
ترکیه به توافقاتی رسیده ایم؛ تاش ما 
این است که هم حضور بنگاه ها را در 
کشورهای خارجی فراهم کنیم و هم 
آن ها را محصولات و کالاهای و هم چنین 

روش های تولید جدید آشنا کنیم.

خریدار  مدیرکل صنایع حمل و نقل 
وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: از 
تیرماه امسال تا تیرماه ۱۴۰۳ در راستای 
طراحی محصولات جدید و محصولات 
خاص کشورمان گام بر خواهیم داشت که 
توانمندی خوبی نیز در این زمینه وجود 

دارد.
منوچهر منطقی در آیین رونمایی از پوستر 
نمایشگاه برنامه تحولی صنعت خودرو 
با حضور سخنگوی دولت افزود: صنعت 
خودرو یک صنعت ۵۰ ساله است که هر 
چند با کره جنوبی مقایسه می شود، اما 
در حقیقت در ۲۶ سال اخیر توسعه یافته 

است.
وی یادآور شد: این صنعت تا پیش از انقاب 
مونتاژکار پیکان بود و در دهه ۶۰ به دلیل 
جنگ تحمیلی با توقف همراه شده بود تا 
اینکه در سال ۷۴ نژادحسینیان وزیر وقت 
صنایع  سند ۱۰ ساله این صنعت را با هدف 

خودکفایی کامل پیکان رونمایی کرد.
وی بیان داشت: برای بلوغ اقتصادی و 
فناوری صنعت خودرو سه فاز و مرحله 

شامل تسلط بر فرآیندهای تولید و 
قطعه سازی، نوآوری در اجزا و قطعات و 
نوآوری در محصول و طراحی محصول نیاز 

است.
 منطقی گفت: از سال ۷۴ تاکنون این سه 
فاز و مرحله به طور نسبی طی شده، اما رفت 

و برگشت ها و نوسان هایی داشته است.
 این مقام مسوول وزارت صنعت تاکید 
کرد: امروز به دنبال تثبیت آنچه در این 
صنعت داریم و ایجاد آنچه که نداریم 
هستیم و در این راستا سند تحول صنعت 
خودرو منتشر شده و در معرض نقد قرار 

خواهد گرفت.
 منطقی ادامه داد: ظرفیت تولیدی سالیانه 
سه میلیون دستگاه خودرو در کشور وجود 
دارد که با رسیدن به حداکثر ظرفیت تولید، 
هزینه های سربار  و در نتیجه قیمت تمام 
شده خودرو را کاهش خواهد داد؛ زمان 
بندی این مرحله از مهر ۱۴۰۰ تا تیرماه 
امسال بوده که به طور نسبی به این هدف 

دست یافتیم.
 وی اضافه کرد: از تیرماه امسال تا تیرماه 

۱۴۰۳ در راستای طراحی محصولات 
جدید و محصولات خاص کشورمان گام بر 
خواهیم داشت تا صادرات و نوآوری داشته 
باشیم و در این راستا توانمندی بسیار 

خوبی نیز وجود دارد.
 منطقی خاطرنشان کرد: امروز عاوه 
بر شرکت های بزرگ خودروسازی، 
شرکت های خصوصی نیز تمایل به 
تحقق سند تحول خودرو دارند، به طوری 
که در نمایشگاه یاد شده به موازات چهار 
پلتفرمی که از سوی ایران خودرو و سایپا 
عرضه خواهد شد، سه پلتفرم از سوی بخش 

خصوصی در معرض دید قرار می گیرد.
این مقام مسوول، صنعت خودرو را بالاترین 
صنعت کشور از نظر خلق ارزش افزوده و 

اشتغال برشمرد.
 وی همچنین با اشاره به اتفاقاتی که در 
عرصه جهانی در بخش خودرو در حال 
حادث شدن است، گفت: این تحولات بر 
چهار محور برقی سازی، اتصال پذیری، 
خودروهای خودران و خودروهای اشتراکی 
است تا بهره وری را افزایش داده و حداکثر 

رفاه را برای سرنشینان خودرو به ارمغان 
بیاورد و اینها دستاوردهایی که در این دوره 

از نمایشگاه به آنها پرداخته می شود.
وی همچنین به تحولات جدی در بخش 
های ریلی، هوایی و دریایی اشاره کرد که 
در نمایشگاه یاد شده به آنها پرداخته خواهد 
شد. به گزارش ایرنا، در این مراسم با حضور 

علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت، 
از پوستر نمایشگاه برنامه تحول صنعت 

خودرو رونمایی شد.
 این نمایشگاه از سوم شهریور ماه در فضایی 
به وسعت ۱۴ هزار متر مربع در محل دائمی 
نمایشگاه بین المللی تهران برگزار خواهد 

شد.

واکنشاستانداردبهاظهاراتپلیسدربارهکیفیتخودرو

وارداتباکدامرمزارزهامجازاست؟
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افزایشقیمتفروشنفتایرانبرای
ماهسپتامبر

 شرکت ملی نفت ایران قیمت رسمی فروش انواع نفت خام صادراتی 
برای عرضه به مشتریان آسیایی را در ماه سپتامبر )شهریورماه - 
مهرماه( افزایش داد.به گزارش وزارت نفت، مدیریت امور بین الملل 
شرکت ملی نفت ایران قیمت نفت خام سبک، نفت خام سنگین و 
فروزان را برای فروش در ماه سپتامبر به ترتیب ۹ دلار  و ۵۰ سنت، 
۶ دلار و ۳۰ سنت، ۶ دلار و ۴۰ سنت بالاتر از میانگین قیمت نفت 
عمان/ دوبی قیمت گذاری کرده است.قیمت هر بشکه نفت خام سبک 
ایران برای فروش در ماه سپتامبر ۶۰ سنت، نفت خام سنگین ایران ۷۰  
سنت و قیمت نفت خام فروزان ۷۵ سنت بیشتر از ماه اوت )مردادماه - 
شهریورماه( قیمت گذاری شده است.میانگین قیمت نفت خام عمان/ 

دوبی، قیمت پایه نفت خام در غرب آسیاست.
ایران قیمت رسمی فروش نفت خام سبک در بازار شمال غرب اروپا 
را ۲ دلار و ۶۵ سنت دلار بیشتر از برنت و قیمت نفت خام سنگین و 
فروزان را در این بازار به ترتیب ۹۰ سنت و یک دلار پایین تر از برنت 

قیمت گذاری کرده است.

شرکت آب منطقه ای تهران اعلام کرد
رفعتصرف۳۰۵هکتارزمیندربستر

رودخانههایاستانتهران
 معاون حفاظت و بهره برداری شرکت آب منطقه ای تهران گفت: طی 
پنج سال گذشته بیش از ۱۵۰ کیلومتر از رودخانه های استان تهران با 

مساحتی بالغ بر ۳۰۵ هکتار رفع تصرف شده است.
به گزارش روابط عمومی شرکت آب منطقه ای تهران، »رضا کیایی 
پور« افزود: همچنین در راستای اعمال حاکمیت و تثبیت مالکیت 
دولت، صدور ۱۶۵ فقره سند تک برگی برای بیش از یک میلیون و ۲۶ 
هزار و ۵۵۱ هکتار از اراضی حریم و بستر رودخانه ها موجب صیانت از 

انفال و حفظ شرایط طبیعی رودخانه و عبور ایمن سیاب شده است.
وی ادامه داد: با عنایت به شرایط خاص استان تهران به ویژه به لحاظ 
اقلیم و تغییرات آب وهوایی طی سال های اخیر )تشدید وجود 
پدیده هایی همچون مونسان و باران های موسمی و فصلی( و همچنین 
تغییرات حادث شده در سطوح حوضه های آبریز رودخانه ها )عوامل 
طبیعی و انسانی( و اثرات آن بر عبور ایمن سیاب در دره ها و 
مسیل های منتهی به رودخانه ها و عوامل دیگری ازاین دست، می تواند 

وقوع سیاب های فصلی و ناگهانی را تشدید کند.
معاون حفاظت و بهره برداری آب منطقه ای تهران در باره اقدام های  
صورت گرفته برای  سیاب گفت: در سال های گذشته بیش از ۶۷۰ 
نقطه حادثه خیز و بازه های سیل گیر در سراسر استان شناسایی و 
اقدام های  نرم افزاری و سخت افزاری در راستای رفع خطرات احتمالی 

در این نقاط، انجام و مراتب به مراجع ذی ربط اعام شده است.

کیایی پور افزود:  برخی مراجع ذی صاح دیگر همچون شهرداری ها 
در کنار شرکت آب منطقه ای تهران، وظیفه لایروبی و ساماندهی 
رودخانه ها را برعهده دارند که  در این راستا شرکت آب منطقه ای 
تهران با استفاده از ظرفیت های موجود اقدام به لایروبی و بازگشایی 
رودخانه ها و مسیل ها در حوزه عملکرد خودکرده و همچنین 
اطاع رسانی به مراجع و متولیان دیگر صورت پذیرفته تا اقدام های 
لازم را به عمل آورند.وی از لایروبی و بازگشایی ۷۸ کیلومتر از بستر 
رودخانه ها، مسیل ها و نقاط فاقد آبگذری ایمن سیاب طی سال های 
اخیر خبر داد و خاطرنشان ساخت: عاوه برآن در مجموع بیش از ۱۹۵ 
نقطه حادثه خیز به شرایط عادی برگشته و امکان عبور ایمن سیاب 
برای این نقاط فراهم شده است.این مقام مسئول  با تأکید بر لزوم 
تخریب مستحدثات غیرمجاز در حریم و بستر رودخانه ها گفت: این 
عملیات اجرایی مهم که با همکاری حوزه قضایی و نیز پلیس امنیت 
انجام شده است تأثیر بسزایی در رفع مزاحمت از بستر رودخانه و 

مسیل و ایجاد شرایط عبور ایمن سیاب دارد.
کیایی پور ادامه داد: همچنین طی سال های اخیر ضمن تثبیت حدود 
بستر و حریم رودخانه ها و نصب میله در حد بستر، بیش از ۲۵۰ مورد 
تابلو هشدار سیاب به منظور اطاع رسانی و آگاهی مردم در کنار 
رودخانه ها و محدوده های سیل گیر به ویژه در محدوده شهرستان 

فیروزکوه و رودخانه حبله رود و سرشاخه های آن نصب شده است.
معاون حفاظت و بهره برداری شرکت خاطرنشان کرد: بیش از ۱۷ 
گروه گشت و بازرسی در طول مسیر رودخانه ها به ویژه در مواقع قبل از 
سیاب و حین سیاب، وظیفه کنترل بر خط مسیر رودخانه و سیاب 
انجام می دهند تا بر اساس گزارش های دریافتی اقدام های فنی و 

عملیاتی مناسب صورت پذیرد.
وی گفت: شرکت آب منطقه ای تهران به واسطه جایگاه حقوقی خود و 
همچنین پتانسیل های فنی و حقوقی و امکانات در دسترس، اقدامات 
قابل توجهی جهت مقابله با سیاب و کاهش اثرات آن انجام داده 
است که عدم اجرای هرکدام از آنها می توانست منجر به تشدید آثار 

سیاب های حادث شده و یا بروز سیاب در برخی محدوده ها گردد.

روسیهگازبیشتریبهمجارستانمیفروشد
روسیه صادرات گاز به مجارستان را با خط لوله ترک استریم افزایش 
داد. یک مقام وزارت امور خارجه مجارستان اعام کرد که شرکت 
دولتی گازپروم روسیه حجم صادرات گاز خود به مجارستان را با خط 
لوله ترک استریم که گاز را از طریق صربستان به مجارستان می رساند، 

افزایش داد.
از زمان آغاز درگیری های نظامی مسکو و کی یف، مجارستان، یکی از 
اعضای اتحادیه اروپا، روابط خود را با روسیه حفظ کرده که این موضوع 
سبب وقوع تنش ها بین بوداپست با بعضی از متحدان اتحادیه اروپا که 

مایل به اعمال موضعی سخت تر علیه کرمیلن هستند، شده است.
مجارستان که تا حدود ۸۵ درصد به گاز روسیه وابستگی دارد قاطعانه 
با ایده هرگونه تحریم اتحادیه اروپا علیه واردات گاز روسیه مخالفت 
می کند.ویکتور اوربان، نخست وزیر مجارستان نیز به شدت برای 
گرفتن معافیت از تحریم های اتحادیه اروپا علیه واردات نفت خام 
روسیه، لابی کرده است.پیتر سیارتو، وزیر امور خارجه مجارستان 
چندی پیش در یک نشست خبری  گفته بود: بوداپست افزون بر 
قرارداد عرضه بلندمدت موجود با روسیه، به ۷۰۰ میلیون مترمکعب 

گاز بیشتر نیاز دارد تا امنیت عرضه را تضمین کند.

نیرو

مدیرعامل شرکت مادرتخصصی مدیریت ساخت 
و تهیه کالای آب و برق )ساتکاب( از ایجاد زنجیره 
هوشمندسازی در صنعت برق خبر داد و گفت: 
ایجاد زنجیره کامل هوشمندسازی و اینترنت اشیاء 
برای اولین بار در وزارت نیرو با بهره مندی از حداکثر 
ظرفیت بومی و دانش بنیان کشور در دستورکار 
قرار گرفته است.مجتبی اکبری، در مورد امضای 
تفاهمنامه همکاری میان توانیر و ساتکاب به منظور 
ایجاد زنجیره هوشمندسازی برق، اظهار کرد: در قالب 
این تفاهمنامه، ساتکاب موظف به توسعه و ایجاد 
زنجیره هوشمندسازی در صنعت برق شامل تامین 
 ICT کنتورهای هوشمند، مودم، ایجاد زیرساخت

لازم و... شده است.
وی ادامه داد: توانیر نیز متعهد شده است در زمینه 
همکاری های فنی و اقتصادی با شرکت ساتکاب به 

منظور تحقق اهداف تفاهمنامه و واگذاری 
مجوز بهره برداری از بستر فیزیکی شبکه 
برق به منظور احداث شبکه زیرساخت 
مخابراتی فیبر نوری و استفاده تجار از این 

شبکه با ساتکاب همکاری کند.
مدیرعامل شرکت مادرتخصصی مدیریت 
ساخت و تهیه کالای آب و برق با بیان 

اینکه ایجاد زنجیره کامل هوشمندسازی و اینترنت 
اشیاء برای اولین بار در وزارت نیرو با بهره مندی 
از حداکثر ظرفیت بومی و دانش بنیان فعالان این 
بخش در کشور در دستور کار قرار گرفته است، گفت: 
زنجیره هوشمندسازی شامل ایجاد سامانه یکپارچه 
تجاری BSS و اپراتور ملی اسکادا و بهره برداری از 
زیرساخت های ارتباطی و مخابراتی با استفاده از 
بسترهای موجود وزارت نیرو و نیز تامین لایه فیزیکی 

هوشمندسازی تامین کنتور هوشمند 
ساخت داخل از دیگر اهدافی است که دنبال 

می شود.
اکبری افزود: با توجه به اینکه شرکت 
ساتکاب در اواخر سال گذشته با تایید هیات 
وزیران، به عنوان یک شرکت توسعه ای 
مدنظر قرار گرفت،  برنامه هایی در حوزه 
سرمایه گذاری در بخش هوشمندسازی و صنایع مادر 
تخصصی در حوزه اینترنت اشیاء به ویژه شبکه برق و 
آب تعریف شد و تمامی این موارد با توجه به ماموریت 

محوله از سوی دولت در دستور کار قرار گرفت.
وی با اشاره به اینکه امکان بهره برداری از تمامی 
ظرفیت های شبکه زیرساختی حوزه برق در بخش 
ICT و ارتباطات، امکان بهره برداری از شبکه 
فیبر نوری و در اختیار قراردادن این شبکه در حوزه 

ارتباطات کشور تحت عنوان شبکه ملی انتقال داده 
به وجود آمده است، اظهار کرد: عاوه بر این امکان 
بهره مندی وزارت نیرو از زیرساخت های ارتباطی در 
جهت ایجاد زنجیره هوشمند در حوزه برق و توانیر 
و نیز امکان بهره برداری توانیر از شرکت های دانش 
بنیان و تولیدی در حوزه تامین کالای آب و برق فراهم 
شده است.مدیرعامل شرکت مادرتخصصی مدیریت 
ساخت و تهیه کالای آب و برق ادامه داد: همچنین 
تفاهمنامه  با شرکت های بزرگ و سرمایه گذار در 
بخش اینترنت اشیاء و هوشمندسازی که شامل 
شرکت های دانش بنیان بزرگ ارتباطی در کشور 
هستند، به منظور بهره مندی از خدمات بومی، فنی و 
مهندسی و دانش بنیان در این بخش و امکان سرمایه 
گذاری بخش خصوصی در حوزه هوشمندسازی 

صنعت آب و برق مدنظر قرار گرفته است.

سفیر سابق ایران در افغانستان گفت: افغان ها باید 
بدانند ما میزبان ۵ تا ۶ میلیون افغان هستیم که اگر 
روزی یک میلیون متر مکعب آب مصرف کنند سالانه 
بالغ بر یک میلیارد متر مکعب از آب لوله کشی مصرف 
می کنند، در حالی که آنها حاضرند آب وارد گودزره 

شود اما به مردم خودشان هم نرسد
ابوالفضل ظهره وند درباره همکاری آبی ایران و 
افغانستان اظهار داشت: اگر دولت افغانستان به 
حسن نیت ایران در حوزه هیرمند پاسخ مناسب داده 

و حقابه ایران را بدهد در واقع به خیر و صاح مردم 
خود عمل کرده است، افغان ها به جای اینکه آب را به 
سمت شوره زار منحرف کنند اجازه دهند در بستر 
طبیعی خود حرکت کند تا هم مردم دو طرف مرز 
بهره مند شوند و هم اینکه مردم دیگر مناطق افغانستان 
بتوانند استفاده کنند. وی افزود: در حال حاضر آبی که 
ما دریافت می کنیم گل آلود و فقط برای کشاورزی قابل 
استفاده است، در حالی که ما می توانیم همین آب را 
تصفیه کرده و با خط لوله برای خودشان هم بفرستیم، 

به این ترتیب هم درصد بیماری در این کشور پایین 
می آیید و هم از آب هیرمند برخوردار می شوند، اگر 
چه ما این توان را داریم که از آب خزر و عمان برای رفع 
کل نیاز آبی خود بهره برداری کنیم اما در صورت تعلل 
طرف افغان همچنان پیگیر موضوع دریافت حقابه 

هیرمند خواهیم بود و کوتاه نخواهیم آمد.
سفیر سابق ایران در افغانستان تاکید کرد: افغان ها 
باید بدانند ما میزبان ۵ تا ۶ میلیون افغان هستیم که 
اگر روزی یک میلیون متر مکعب آب مصرف کنند 

سالانه بالغ بر یک میلیارد متر مکعب از آب لوله کشی 
مصرف می کنند، در حالی که آنها حاضرند آب وارد 

گودزره شود اما به مردم خودشان هم نرسد. 
وی خاطرنشان کرد: باد از غرب به شرق می رود و این 
گرد و غبار تا عمق افغانستان را هم درگیر خواهد کرد، 
اگر هامون به موقعیت قبلی خود برگردد مردم کشور 
خودشان هم در حاشیه مرزها بهره مند خواهند شد 
بنابراین می توانیم در همکاری متقابل هم منطقه را 

آباد کنیم و هم مردم دو طرف بهره مند شوند. 

برق

آب

روح اله صابرزاده   موضوع واردات گاز از 
روسیه و ترانزیت یا سوآپ آن بار دیگر به 
سرتیتر اخبار بازگشته است؛ موضوعی که با 
وجود برخی مخالفت ها، برخی کارشناسان 
معتقدند می تواند ظرفیتی بالقوه برای 

اقتصاد کشور باشد.
به نقل از وزارت نفت، روس ها هم اکنون 
طبق آمارهای مختلف، ۷۵ تا ۹۵ میلیارد 
مترمکعب گاز در دسترس روبه رو هستند 
که پیش تر یا به اروپا صادر می کردند 
یا برنامه صادراتی داشتند. برای نمونه 
نورداستریم -۲ را می خواستند افتتاح 
کنند که باید یکی دو سال پیش اجرایی 
می شد و نورداستریم -۱ که هم اکنون 
با کمتر از ۴۰ درصد ظرفیت خود )۵۵ 
میلیارد مترمکعب گاز در سال( کار 
می کند، در عمل ظرفیت ۷۵ تا ۹۵ میلیارد 
مترمکعبی گاز برایش بازار وجود ندارد و 
به راحتی قابل تغییر مسیر به بازارهای 
غیراروپایی به دلیل ضعف زیرساخت های 

اتصالی نیست.
روس ها وقتی نتوانند برای ۹۰ میلیارد 
مترمکعب گاز ارسالی به اروپا بازار پیدا 
کنند، این گونه نیست آن را به سمت 
شرق بیاورند، حالا اگر هم به سمت شرق 
بیاورند، بازیگران بزرگی به جز چین )که 
آن هم سهمی برای عرضه گاز روسیه قائل 
خواهد شد( وجود ندارد، حتی اگر معضات 
فنی انتقال را حل کنند، در کوتاه مدت 
هم زیرساخت های روسیه این اجازه 
را نمی دهد گازشان را که به اروپا صادر 

می کردند به راحتی به شرق ببرند.
روس ها برای گاز بخش غربی به دنبال 

بازار هستند و این فرصتی کلیدی برای 
جمهوری اسامی است تا این گاز را از 
عملیاتی ترین مسیر ممکن از ترکمنستان 
و با برعکس کردن )Reverse( خط لوله 
CAC که در گذشته گاز ترکمنستان را به 
روسیه وصل می کرد و هم اکنون از ظرفیت 
۳۰ تا ۵۰ میلیارد مترمکعبی انتقال آن از 
ترکمنستان تنها ۵.۵ میلیارد مترمکعب آن 

فعال است، استفاده کند.
 ترکمن ها هم در شرایط نااطمینانی کنونی 
به نظر نمی رسد با روس ها سرسختی نشان 
دهند. نکته مهم تر دیگر اینکه ما هم دو خط 
لوله داریم که از ترکمنستان با ظرفیت 

نهایی ۲۰ میلیارد مترمکعب می تواند گاز 
را تحویل بگیرد.

در گام ابتدایی حتی نیاز به برعکس کردن 
)Reverse( گاز روسیه به صورت فوریت در 
کوتاه مدت نیست و روسیه می تواند همان 
قرارداد ۵.۵ میلیارد مترمکعب گازپروم با 
ترکمنستان را که تا سال ۲۰۲۴ معتبر است 
به ایران بدهد. این فرصتی برای ایران است 
تا برای تراز داخلی گاز خود یا ایفای تعهدها 
به بازارهای صادراتی خود از محل خرید 
گاز روسیه وارد تعامل شود. روس ها افزون 
بر این موضوع برای توسعه تجارت، سوآپ 
و ترانزیت حوزه گاز حاضرند در برخی 

پروژه های صادراتی ایران به ویژه خطوط 
لوله هم سرمایه گذاری کنند.

روس ها می توانند با توسعه پروژه انتقال 
گاز ایران به سمت شرق در شرایطی که ما 
هم اکنون ظرفیت صادرات گازی بالایی 
نداریم، گازشان را به ما بفروشند و ما هم 
به بازارهای جنوب آسیا تحت قرارداد خود 
صادر کنیم، البته جمهوری اسامی دنبال 
ترانزیت و سوآپ نیست، دنبال تجارت 
گاز و خرید گاز روسیه و فروش با برنامه 
خودش هست که در آینده اگر توسعه منابع 
گازی اش اتفاق بیفتد سهم بازار جمهوری 

اسامی را در این بازارها حفظ کند.

اگر ایران فعالانه در وضع کنونی از فرصت 
تنش بین روسیه با غرب که روس ها را 
مجبور به یافتن بازارهای جدید برای 
ظرفیت صادرات گاز خود کرده است، 
استفاده نکند ممکن است روس ها به 
سناریوهای دیگر بیندیشند. یکی از 
سناریوهای روسیه، به رسمیت شناختن 
طالبان و صادرات گاز از مسیر افغانستان به 
پاکستان است. بحث هایی در زمینه تعامل 
روس ها با طالبان و عملیاتی کردن خط لوله 

تاپی هم اکنون مطرح است.
با توجه به اینکه ترکمنستان هم اکنون 
ظرفیت صادراتی گسترده ای برای 
صادرات گاز با خط لوله تاپی ندارد، روسیه 
ممکن است به اندیشه تأمین گاز این خط 
لوله بیفتد. این موضوعی است که باید در 
چشم انداز کان ژئوپلیتیکی دید که آیا باید 
به روسیه ای که زیر فشار غرب قرار گرفته 
و به سمت تعامل با جنوب و شرق می رود، 

بی توجهی کرد؟!
نقطه ضعفی در بحث های ژئوپلیتیکی 
و راهبردی وجود دارد و آن بزرگ نمایی 
و کوچک نمایی مسائل است که باید از آن 
پرهیز کرد. تحلیل باید مبتنی بر واقعیت 
باشد. نه کوچک نمایی کنیم و بگوییم 
با توجه به سابقه تاریخی، روس ها وفای 
به عهد نداشتند و نه بزرگ نمایی کنیم و 
بگوییم روس ها قرار است به تنهایی به جای 
همه شریکان احتمالی ایران قرار گیرند. 
این مسائل می تواند روی عملیاتی کردن 
راهبری در حوزه انرژی اثر منفی بگذارد و اثر 
منفی اجتماعی در داخل به همراه داشته 

باشد.

ایجادزنجیرههوشمندسازیدرصنعتبرق

پیشنهادیکمعاملهبرد-بردبهافغانها

نفتروسیهبهچینوهندوابستهترشد
خریدار  روسیه به شکل روزافزون برای 
فروش نفت خام خود به چین و هند، 
وابستگی پیدا کرده است و این دو کشور 
اکنون مقصد بیش از ۴۰ درصد از صادرات 
مسکو هستند. آمار تحلیلگران کالای 
شرکت کپلر نشان می دهد چین و هند 
که بزرگترین و سومین واردکننده بزرگ 
جهان به شمار می روند، در ژوئیه ۱.۸۵ 
میلیون بشکه در روز از کل ۴.۴۷ میلیون 
بشکه در روز صادرات روسیه را دریافت 
کردند. به این ترتیب، این دو کشور ۴۱.۴ 
درصد از کل صادرات نفت روسیه را در 
ژوئیه دریافت کردند که در مقایسه با 
۲۱.۷ درصد در ژوئیه سال گذشته، تقریبا 
دو برابر شده است.با این  همه، سهم هند و 
چین از کل واردات نفت روسیه که در ماه 
مه به رکورد ۴۵.۴ درصد رسیده بود، در 
ماه های اخیر کاهش پیدا کرده است. این 
غول های آسیایی مقصد ۴۵.۲ درصد از 
کل صادرات نفت روسیه در ژوئن بودند و 
کاهشی که در ژوئیه مشاهده شد، بیشتر 
ناشی از مسائل مربوط به چین بود.طبق 
آمار کپلر، چین مقصد ۸۴۳ هزار بشکه در 
روز نفت روسیه در ژوئیه بود که در مقایسه 
با ۱.۳۳ میلیون بشکه در روز در هر دو ماه 

ژوئن و مه کاهش داشت. بررسی تک به 
تک آمار واردات نشان می دهد چین در 
ژوئیه، ۱.۱۶ میلیون بشکه در روز از طریق 
دریابرد، نفت از روسیه وارد کرده است. 
در حالی که رفینیتیو اویل سرچ، مجموع 
واردات نفت دریابرد و خط لوله ای از روسیه 
به چین را ۱.۶۷ میلیون بشکه در روز برآورد 
کرده است.آمار موسسه رفینیتیو حاکی از 
آن است که مجموع واردات نفت چین از 
روسیه به پایین ترین حد در سه ماه گذشته 
کاهش پیدا کرده و میزان واردات ژوئن 
۱.۷۸ میلیون بشکه در روز و آمار مه، ۱.۹۹ 

میلیون بشکه در روز بوده است.
این آمار احتمالا نشان می دهد تقاضای 
چین برای نفت روسیه به اوج خود رسیده 
است؛ هر چند که نفت روسیه نسبت به 
گریدهای نفتی خاورمیانه ای مانند نفت 
عربستان سعودی همچنان حداقل ۱۰ لار 

در هر بشکه ارزان تر است.
همچنین سیگنال هایی وجود دارد که 
تقاضای هند برای نفت روسیه به اوج خود 
رسیده است. کپلر برآورد کرده است که 
واردات نفت از روسیه در ژوئیه، به ۱.۰۵ 
میلیون بشکه در روز در مقایسه با ۱.۱۲ 
میلیون بشکه در روز ژوئن رسید. واردات 

هند از روسیه که در تمامی ماه های سال 
گذشته به بالای ۲۰۰ هزار بشکه در روز 
افزایش پیدا نکرده بود، همچنان نسبت به 
زمان پیش از جنگ در اوکراین بالا مانده 
است.همچنین جالب است توجه کنیم هند 
حجم بالایی نفت اورال روسیه را خریداری 
می کند که از بنادر اروپایی صادر می شود و 
مسافت طولانی تری را طی می کند. طبق 
آمار کپلر، هند در ژوئیه ۶۶۶ هزار بشکه در 
روز نفت اورال وارد کرد که بیشتر از ۱۴۵ 
هزار بشکه در روز نفت اسپو بود که در بنادر 
اقیانوس آرام روسیه بارگیری  شد و گرید 

اصلی صادراتی به چین است.
در نقاط دیگر آسیا، نفت روسیه برای یافتن 
خریدار چالش دارد. صادرات به ژاپن در 
مقایسه با رکود ۱۱۲ هزار و ۲۰۰ در روز 
در مارس ۲۰۲۲، در ژوئن و ژوئیه به صفر 
رسید. صادرات روسیه به کره جنوبی نیز 
در مقایسه با ۱۳۱ هزار بشکه در روز در 
ژوئن و ۳۰۷ هزار بشکه در روز در مارس، 
به ۱۱۵ هزار و ۴۰۰ بشکه در روز در ژوییه 
کاهش پیدا کرده است.در حالی که بعضی 
سیگنال ها حاکی از آن است که تقاضای 
آسیا بر روی نفت خام روسیه ممکن است 
به اوج خود رسیده باشد این ریسک برای 

مسکو وجود دارد که خریداران اروپایی 
طرح های خود برای محدود کردن یا حتی 
توقف واردات نفت از این کشور را جامه عمل 
بپوشانند.مطمئنا صادرات روسیه به اروپا 
کاهش پیدا کرده اما این کاهش چشمگیر 
نبوده است زیرا کپلر، ترکیه را هم بخشی از 
آمار اروپا به حساب آورده است. این کشور 
در ماه های اخیر نفت بیشتری از روسیه 
خریداری کرده و وارداتش از روسیه در 
ژوییه به حدود ۳۱۲ هزار بشکه در روز در 
مقایسه با  ۲۲۲ هزار و ۵۰۰ بشکه در روز 
در مدت مشابه سال ۲۰۲۱ رسید. با در 
نظرگرفتن ترکیه، صادرات روسیه به اروپا 
در ژوئیه ۲.۱۵ میلیون بشکه در روز بود که 
در مقایسه با ۲.۱۹ میلیون بشکه در روز 

در ژوئن و ۲.۹۹ میلیون بشکه در روز در 
فوریه - آخرین ماه پیش از آغاز جنگ در 

اوکراین- کاهش پیدا کرده است.
تصویر کلی که نمایان شده این است 
که روسیه تا حد زیادی توانسته است 
صادرات نفت خود را به مشتریان در آسیا 
به خصوص هند افزایش دهد اما ممکن 
است سیگنال هایی وجود داشته باشد 
که این تقاضا در حال حاضر به اوج خود 
رسیده است.بر اساس گزارش رویترز، این 
که اروپایی ها بتوانند واردات خود از روسیه 
را در ماه های آینده به میزان معناداری 
کاهش دهند، ممکن است مشخص کند 
که آیا مسکو واقعا با کاهش صادرات نفت 

روبه رو خواهد شد یا خیر.

آگهی مفقودی
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رئیس سازمان تعزیرات خبر داد
تشکیلپروندهبراییکشرکتدولتی

رئیس سازمان تعزیرات حکومتی از بازرسی شرکت های لبنیاتی 
خبرداد و گفت: ۱۲۹ واحد تولیدی لبنی مورد بررسی قرار گرفت که از 

این تعداد ۱۹ شرکت متخلف شناسایی شدند.
 احمد اصانلو، در نشست خبری اظهار داشت: سازمان تعزیرات مرجع 
رسیدگی به تخلفات است و به لحاظ اینکه به مراجع نظارتی کمک 
کنیم، در بازار حضور داریم و گاهاً بدون ورود آن نهادهای نظارتی ورود 

می کنیم.
وی افزود: از مجموع قوانین حاکم بر بازار چنین می شود استنباط کرد 
که همه کالاها و خدمات مشمول ضوابط قیمت گذاری هستند. به جز 
در موارد و مسائل و کالاهایی که اساسی و ضروری هستند، در سایر 

کالاها قیمت گذاری دستوری از سوی دولت نداریم.
اصانلو با انتقاد از اینکه در حوزه تنظیم بازار در دوره گذشته 
مشکاتی داشتیم گفت: قباً این رویه بود که واحدهای تولیدی 
هر قیمتی که دوست داشتند روی کالا می گذاشتند اما دولت 
به این موضوع ورود کرد. مثاً تنظیم بازار قیمت های مشخصی 
را برای برخی کالاها از جمله لبنیات ارائه می دهد. واحدهای 
تولیدی باید قیمت گذاری بکنند اما باید با رعایت ضوابط قیمت 

گذاری باشد.
رئیس تعزیرات افزود: به علت کم کاری هایی که در گذشته رخ داده، 
برخی واحدهای تولیدی خودشان به قیمت گذاری ورود کردند و در 
نهایت جهاد کشاورزی یا تنظیم بازار به این موضوع ورد و قیمت گذاری 

می کند.
وی به راه اندازی شعب ملی اشاره و تصریح کرد: موضوعات به صورت 
تخصصی به شعب ملی ارجاع شد و در یک طرح دو هفته ای تمام 
واحدهای لبنیاتی توسط مدیران کل تعزیرات ما با همراهی وزارت 
جهاد کشاورزی مورد بررسی قرار گرفتند و از ۴ قلم کالا نظارت 
دستوری صورت گرفت. تک تک اقام دیگر هم از حیث اینکه آیا 
ضوابط قیمت گذاری قرار گرفته یا خیر مورد بررسی قرار گرفت و 
در این راستا ۱۲۹ واحد بازرسی و ۱۹ واحد لبنیاتی متخلف شناخته 
شدند و از این تعداد ۱۰ شرکت لبنیاتی جمعاً به ۱۵۶ میلیارد تومان 

محکوم شدند.
وی با بیان اینکه وظیفه نظارتی تعزیرات رسیدگی به تخلفات است 
گفت: گشت های ما پای کار هستند البته به لحاظ منابع انسانی و سخت 
افزاری مورد ظلم قرار گرفته و هیچ کاری از حیث منابع انسانی نشده 
است. در این سازمان پرونده های مذکور با ۴۰۰ رئیس شعبه در حال 

رسیدگی است.
اصانلو تصریح کرد: در یک نمونه شرکت بسته بندی که ۷۰ فقره 
شکایت داشته است در بحث فروش اجباری به ۱۲ میلیارد جریمه 
محکوم شد. یکی از شرکت های دولتی در چهار ماه گذشته، ۱۰ 
هزار تن برنج وارداتی که با نرخ ارز دولتی قرار بوده وارد کند و 
تبلیغات کانی هم از همین گرانفروشی می کند، به جای توزیع 
برنج مرتکب فروش اجباری شده است. همچنین این واحد ۶ هزار 
تن شکر را برای توزیع در اختیار داشته که در این رابطه هم تخلف 

داشته است.
اصانلو ادامه داد: تعزیرات با این واحدهای تولیدی برخورد جدی 

می کند و خط قرمز این دولت مبارزه با اخال گران است.

گلایه تولیدکنندگان شیرخشک
تعللسازمانغذاودارودرابلاغقیمت

شیرخشکنوزاد

رئیس انجمن تولیدکنندگان شیرخشک نوزاد با انتقاد از تاخیر 
سازمان غذا و دارو در اباغ قیمت جدید این کالا، گفت: شرکت های 

تولیدی قادر به ادامه تولید نیستند.
 به نقل از انجمن تولیدکنندگان شیرخشک نوزاد، هانی تحویل 
زاده با اشاره به دشواری ها و مشکات ایجاد شده در زمینه تأمین 
مواد اولیه برای تولیدکنندگان این صنعت، گفت: با توجه به افزایش 
قیمت مواد اولیه، دستمزد و در نهایت افزایش هزینه تمام شده تولید، 
تولیدکنندگان شیرخشک نوزاد پیگیر موضوع اصاح قیمت شیر 

خشک های رگولار بوده و هستند.
وی با اشاره به اینکه قیمت فعلی شیرهای رگولار با توجه به 
فرمولاسیون شرکت های مختلف، در محدوده ۴۶ تا ۶۰ هزار تومان 
قرار دارند، افزود: درخواست شرکت های تولیدی این بوده که با توجه 
به افزایش هزینه تولید، قیمت محصول نیز به طور متوسط حدود ۵۰ 

درصد افزایش یابد.
تحویل زاده با بیان اینکه حاشیه سود بسیاری از این محصولات برای 
برخی از شرکت های تولیدی در حال حاضر صفر است، گفت: برای 
برخی شرکت ها حاشیه سود حتی منفی است و برای برخی دیگر نیز 

بین ۲ تا حداکثر ۵ درصد است.
این فعال بخش خصوصی با اشاره به اینکه در صورت عدم اصاح قیمت، 
تولید شیرخشک نوزاد در کشور با مشکل جدی مواجه می شود، اضافه 
کرد: به منظور رفع این معضل و استمرار تولید داخلی، مکاتبات بسیار 
گسترده ای با مسئولین وزارت بهداشت از جمله رئیس سازمان غذا و 
دارو و مدیران کل مربوطه به عمل آمده که متأسفانه این مکاتبات به 

نتیجه نرسیده است.
وی ادامه داد: به دلیل عدم رسیدگی به مکاتبات مذکور، انجمن 
نامه های مجزایی را برای رؤسای جمهور و مجلس شورای اسامی 
ارسال کرد که پس از پیگیری های بی وقفه، دو هفته قبل کمیسیون 
قیمت گذاری دارو برگزار شد و قیمت فرآورده های رگولار به تصویب 

رسید.
تحویل زاده تصریح کرد: با اینحال، سازمان غذا و دارو تاکنون اقدام 
به اعام و اباغ قیمت های جدید نکرده و از انجام این کار خودداری 

می کند که نمی دانیم دلیل آن چیست؟
وی با بیان اینکه این اقدام، موجبات بروز بحران در تأمین شیر خشک 
رگولار را فراهم آورده و به کمبود آن در آینده نزدیک دامن می زند، 
گفت: به عنوان نمونه می توان به کمبود اخیر در شیرهای رژیمی 
که ناشی از عدم قیمت گذاری صحیح و اعام دیر هنگام قیمت این 

فرآورده بود، اشاره کرد.
تحویل زاده با تاکید بر اینکه ادامه تولید شیر خشک رگولار با قیمت 
فعلی ممکن نیست، اضافه کرد: شرکت های تولید کننده قادر به ادامه 
تولید نیستند و در صورت تداوم روند فعلی، فعالیت خود را متوقف 

خواهند کرد.
تحویل زاده از مسئولان سازمان غذا و دارو خواست بدون فوت 
وقت نسبت به اباغ قیمتهای جدید اقدام کنند تا کشور در تأمین 

شیرخشک نوزاد دچار مشکل نشود.

شهر

مدیر عامل سازمان بیمه سامت با اشاره به اینکه ۸۱۲ 
هزار نفر در حاشیه شهر ها بیمه رایگان شدند گفت: 
در سال ۱۴۰۱ در مجموع ۶ میلیون نفر تحت پوشش 

بیمه رایگان قرار گرفتند.
محمد مهدی ناصحی در نشست خبری گفت: یکی از 
ارکان جامعه سامت است که در کنار امنیت قرار دارد 
که خبرنگاران می توانند در این زمینه کمک کننده 

باشند.
مدیرعامل سازمان بیمه سامت گفت: با توجه 
محدودیت منابع در همه کشورها و ایران بیمه سامت 
کار مهمی را در تأمین سامت آحاد جامعه بر عهده 
دارد بخصوص ۳ دهک پایین جامعه روستاییان و 
عشایر و …بیمه همگانی که در این خصوص اقدام 

می شود.
ناصحی اظهار داشت: ۵ صندوق تحت پوشش بیمه 

سامت است و ۲۰ هزار میلیارد تومان 
کمتر از هزینه ها ارائه خدمت می کنیم 
البته کمبودهایی داریم که در صدد رفع آن 

هستیم.
وی گفت: از سال گذشته تا کنون ۸۱۲ 
هزار در حاشیه شهرها بیمه رایگان شدند 
و همچنین بیمه رایگان ۳ دهک جامعه با ۶ 

هزار میلیارد تومان که در حال تخصیص است انجام 
شده است و در سال ۱۴۰۱، در مجموع ۶ میلیون نفر 

تحت پوشش بیمه قرار گرفتند.
وی افزود: صندوق بیمه همگانی بیشتر در بخش های 
دولتی کاربرد دارد و ۹۰ درصد هزینه بستری و ۷۰ 

درصد هزینه سرپایی تأمین می شود.
ناصحی به طرح دارویار اشاره کرد و گفت: در این طرح 
بیمه سامت در کنار ارکان های دیگر مشارکت دارد و 

مابه التفاوت ارز پرداخت شده است و نباید 
افزایش قیمت در دارو داشته باشیم و اگر 

شود تخلف رخ داده و باید اطاع داده شود.
مدیرعامل سازمان بیمه سامت گفت: در 
طرح دارویار به مروز ۳۶۶ قلم دارو که نسبتاً 
کم عارضه و جدید هستند تحت پوشش 
بیمه قرار می گیرند و با داروهای قبلی که کم 

اثر بودند جایگزین می شوند.
وی به منابع طرح دارویار اشاره کرد و افزود: ۴ هزار 
میلیارد تومان برای شروع طرح به سازمان های بیمه 
گر اختصاص یافته که ۱,۳۰۰ میلیارد تومان به بیمه 
سامت و ۲,۵۰۰ میلیارد تومان به تأمین اجتماعی و 
مابقی اعتبار نیز به بیمه نیروهای مسلح پرداخت شده 

است.
ناصحی گفت: کل بودجه طرح دارویار ۷۳ میلیارد 

تومان بوده که برای آغاز طرح ۱ میلیارد دلار داده 
شده است و مابقی بودجه براساس عملکرد به بیمه ها 
اختصاص داده می شود.وی در خصوص پرداخت 
مطالبات مراکز درمانی افزود: پرداختیهای ما به روز 
است و مطالبات مؤسسات خصوصی تا پایان خرداد 
پرداخت شده و تمام هزینه های نسخه نویسی 
الکترونیک و دارویار تا پایان تیرماه پرداخت شده 
است.وی با اشاره به اینکه ۱۸ ماه است که پرداخت های 
ما به مراکز دولتی و خصوصی به روز شده است، گفت: 
در سال جاری بدهی به مراکز نداریم و خدمات به 

بیماران اوتیسم بیشتر شده است.
به گفته وی، با اقدامات انجام شده توانستیم ۳ هزار 
میلیارد تومان از زیان انباشته خود را کم کنیم و بدهی 
که از سال ۹۶ داشتیم پرداخت کردیم و هم اکنون به 

مؤسسات بدهی نداریم.

بیمه

زهرا سیفی  وزیر علوم، تحقیقات و 
فناوری از رشد ۴۰درصدی اشتغال دانش 
بنیان در پارک های علم و فناوری خبر داد 
و گفت: حدود ۲۵ هزار شغل دانش بنیان در 

پارک ها ایجاد شده است.
 محمد علی زلفی گل وزیر علوم، تحقیقات 
و فناوری به مناسبت روز خبرنگار نشست 

خبری را برگزار کرد.
وی با تبریک این روز گفت: از جامعه 
فرهیخته دانشگاهی باید تشکر ویژه 
داشته باشم. از اساتید، کارکنان دانشگاه و 
به ویژه دانشجویان به خاطر همراهی این 
عزیزان در از سرگیری آموزش حضوری 
و بازگشایی مجدد دانشگاه ها و تبدیل 
آموزش مجازی به آموزش حضوری که 
همراهی کامل داشتند و منجر به این شد 
که در سال ۱۴۰۱ آموزش حضوری را آغاز 

کنیم.
وی گفت: از مهرماه هم آموزش ها به همین 
صورت پیگیری می شود و تاش این است 
که از تجربیات آموزش مجازی استفاده 
کنیم و برخی از دروس را نیز به صورت 

ترکیبی و تلفیقی خواهیم داشت.

زلفی گل با اشاره به اقدامات یک سال 
گذشته وزارت علوم، تحقیقات و فناوری 
اظهار داشت: یکی از بسترهای مناسبی 
که طی یک سال گذشته ایجاد شد، 
ارتباط صنعت و دانشگاه بود. تاش ما این 
بود بخشی از ظرفیت تحقیقات کشور در 
راستای نیازهای جامعه هدایت کنیم و 
برای ارتباط پژوهش با نیازهای جامعه، نیاز 
به یک حلقه اتصال بود که با ایجاد سامانه 
نظام ایده ها و نیازها )نان( آن را ایجاد 
کردیم و تاکنون ۵ هزار نیاز در سامانه نان 

ثبت شده است.
وزیر علوم، تحقیقات و فناوری خاطرنشان 
کرد: در بودجه ۱۴۰۰ نیز مصوب شده است 
تمام دستگاه هایی که از بودجه پژوهشی 
استفاده می کنند، نیازهای خود را در این 
سامانه ثبت کنند. شورای عالی انقاب 

فرهنگی نیز این سامانه را مصوب کرد.
زلفی گل اظهار داشت: مورد دیگری که 
پیگیری کردیم تأسیس صندوق عالی 
علوم، تحقیقات و فناوری بود که سال ۹۸ 
شورای عالی انقاب فرهنگی تأسیس آن 
را مصوب کرده بود اما اباغ نشده بود. با 
پیگیری های وزارت علوم و رئیس جمهور 

این مصوبه اباغ و صندوق تأسیس شد و 
بودجه آن در سال ۱۴۰۱ مشخص شده 

است.
وی افزود: از برنامه های دیگر که در طول 
یک سال گذشته ایجاد کردیم تأسیس 
معاونت فناوری و نوآوری و به کارگیری 

نظام انگیزشی جدید بود.
وزیر علوم، تحقیقات و فناوری ادامه 
داد: اعضای هیئت علمی، دانشجویان و 
کارکنان هر کدام براساس میزان اثربخشی 

که دارند بهره مندی داشته باشند.
زلفی گل تأکید کرد: بر همین اساس آئین 
نامه پایه های تشویقی را در هیئت امنای 
دانشگاه ها مصوب کردیم. ۶۰ پایه تشویقی 
برای اعضای هیئت علمی پیش بینی کردیم 
که هر عضو هیئت علمی در هر کدام که 
ظرفیت دارد و سرآمد است از پایه های 
تشویقی استفاده کند و این انگیزه برای 

افراد وجود داشته باشد.
وی همچنین به تفاهم نامه ای که با بنیاد 
ملی نخبگان و معاونت علمی و فناوری 
رئیس جمهوری منعقد شده است، اشاره 
و تصریح کرد: براساس این توافق نامه صد 
نفر اول علوم تجربی، علوم ریاضی و علوم 
انسانی و ۵۰ نفر هنر و زبان خارجی و 
مدال آوران از تسهیات ویژه ای استفاده 

می کنند.
زلفی گل با اشاره به اینکه در یکسال 

گدشته ۱۸ مجله از جمهوری اسامی وارد 
نمایه بین المللی اسکوپوس شده است، 
افزود: برنامه ریزی کرده ایم که درصد قابل 
قبولی از این مجات را تحت نمایه بین 
المللی در آوریم و برای سردبیران و مدیران 
مسئولان مجات، پایه های تشویقی و 
امتیازات خاص و یک حمایت مالی ویژه در 
نظر گرفته ایم و با افراد صاحب نظر در این 
زمینه قرارداد بسته ایم که برخی، مدیران ما 
را آموزش دهند تا مسیر تبدیل مجات ملی 

به بین المللی تسهیل شود.
وی تعیین پروژه های کان ملی، دستیار 
فناوری و پسادکتری فناوری را از دیگر 
مواردی نام برد که طی یک سال گذشته 

پیگیری شد.

تولید محصولات جدید با مشارکت 
خارجی ها در پارک فناوری بین المللی

وزیر علوم ادامه داد: به این نتیجه رسیدیم 
که جای پارک علم و فناوری بین المللی 
ایران خالی است و با رایزنی هایی که کردیم 
و خوشبختانه گام های مؤثری برداشتیم 
که پارک علم و فناوری ایران را اندازی کنیم 
و یک زمین ۱۰ هزار هکتاری را برای این کار 
اختصاص دهیم تا شرکت های دانش بنیان 
با شرکت های دانش بنیان خارجی به 
صورت مشارکتی محصولات جدیدی را 

تولید کنند.

رشد 40 درصدی اشتغال دانش بنیان
وی با اشاره به اینکه در طی یک سال 
گذشته رشد اشتغال در پارک های علم و 
فناوری حدود ۴۰ درصد بوده و حدود ۲۵ 
هزار شغل دانش بنیان در پارک ها ایجاد 
شده و ۱۲ پردیس و پارک علم و فناوری 
جدید تأسیس شده است، گفت: نکته 
بسیار جالب توجه این که ما ۲ میلیون 
و ۷۰۰ هزار متر متر مربع ساختمان نیمه 
کاره در مؤسسات وابسته به آموزش عالی 
داریم که منطق حکم می کند که وقتی این 
حجم پروژه های نیمه تمام را داریم، پروژه 

جدیدی را ایجاد نکنیم. 
در سفرهای استانی رئیس جمهور ۵ هزار و 
۷۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای پروژه هایی 
که بالای ۵۰ درصد پیشرفت بودند، 

اختصاص یافته است.

تکمیل پروژه های نیمه تمام
 تا پایان سال

زلفی گل خاطرنشان کرد: برنامه داریم که 
این پروژه های نیمه تمامی تا پایان سال 
تکمیل کنیم؛ ما در هفته دولت ۳۲ پروژه 
صددرصد انجام شده را آماده افتتاح داریم و 
تعداد پروژه هایی که بالای ۹۷ و ۹۸ درصد 
انجام شده، ۶۱ پروژه است و تقریباً حدود 
۳۰ پروژه دیگر داریم که میزان پیشرفت آن 
بین ۹۵ تا ۹۹ درصد است که با یک حمایت 

ویژه این پروژه ها نیز تکمیل خواهند شد.
وزیر علوم افزود: یک مشکلی که وجود 
دارد این است که مدال آوران المپیاد 
دانش آموزی ما در رشته ای که مدال کسب 
می کنند، ادامه تحصیل نمی دهند که حیف 
است دانش آموز ما مدال جهانی المپیاد 
ریاضی را کسب کند اما در رشته دیگری 
تحصیل کند؛ در صورتی که اگر این دانش 
آموز در همان رشته که مدال آورده و 
استعداد دارد ادامه تحصیل دهد در آینده 
به اثربخش ترین دانشمندان تبدیل خواهند 
شد. برای اینکه در بین این افراد انگیزه 
ایجاد کنیم با بنیاد ملی نخبگان تفاهمنامه 
امضا کردیم که این عزیزان را بورس کنیم و 
بعد از فارغ التحصیلی شغلشان را به عنوان 

عضو هیئت علمی تضمین کنیم.
وی ادامه داد: در بحث فرهنگی، در زمینه 
آموزش منش و روش استادی موضوعی 
را مطرح کردیم که برخورد خوبی صورت 
نگرفت. نکته مهم این است که معلمی و 
استادی یک تخصص است همانطور که 
پزشکی تخصصی است؛ اینکه یک فرد نابغه 
دکتری بگیرد و شاگرد ممتاز هم باشد و به 
عنوان استاد در دانشگاه مشغول شود اما با 
شیوه های معلمی، ارزشیابی و تعامل با 
دانشجو و طرح سوال اطاعی نداشته باشد 

خروجی خوبی نخواهد داشت.

برگزاری طرح منش استادی برای 
اعضای هیأت علمی

وی افزود: در همین راستا قرار بود امسال 
برای تعداد محدودی از اساتید، طرح منش 
استادی برگزار شود و سال های بعد با ایجاد 
زیرساخت های مناسب شرایطی مهیا کنیم 
که تعداد بیشتری اط همکاران شیوه 

معلمی را آموزش ببینند.
وزیر علوم ضمن بیان اینکه در بخش 
دانشجویی جذب دانشجوی بین الملل و 
دیپلماسی علمی بسیار مهم است، گفت: 
اینکه دیپلماسی علمی در کنار دیپلماسی 
اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و منطقه ای 
قرار بگیرد، بسیار مهم است؛ برنامه ریزی 
کرده ایم که در جذب و دانشجوی بین 
المللی فعال باشیم چرا که پیش از این 
مؤسسات جذب دانشجو برنامه ریزی 
نداشتند و ما آئین نامه ای را مصوب کردیم و 
از این پس جذب دانشجویان بین المللی را 

ساماندهی خواهیم کرد.

بیمهرایگان۶میلیونایرانیدرسال۱۴۰۱

مدیر امور عشایر استان تهران:

مسیرهایسیلزدهعشایراستانتهرانبازگشاییشد
خریدار   مدیر امور عشایر استان تهران با 
اشاره به وقوع سیل در مناطق عشایری این 
استان اعام کرد: با تاش شبانه روزی کلیه 

مسیرها بازگشایی شد.
فرشید ذبیحی گفت: بدلیل وقوع سیل 
در مناطق عشایری شهرستان های 
شمیرانات، فیروزکوه و دماوند بیش از ۲۰۰ 
کیلومتر از مسیرهای رفت و آمد عشایر 
دچار تخریب و مسدود شد که با تاش 
شبانه روزی کلیه این مسیرها بازگشایی 

شد.
وی افزود: با همکاری فرمانداران و تاش 
های صورت گرفته هم اکنون تمامی 
مسیرها در مناطق عشایری استان تهران 
در خدمت عشایر است و عبور و مرور عشایر 
به ویژه در ارتفاعات بدون هیچ مشکلی در 

حال انجام است.

استان تهران 2۵00 هزار کیلومتر 
مسیر عشایری دارد

ذبیحی با بیان اینکه استان تهران دارای ۲ 
هزار و ۵۰۰ کیلومتر مسیر عشایری است، 
گفت: همه ساله بخش عمده ای از این 

مسیرها برای تسهیل در رفت و آمد عشایر 
مرمت و بازسازی می شود.

مدیر امور عشایر استان تهران با اشاره به 
خسارت های وارد شده به عشایر این استان 
نیز گفت: تمامی خسارت های وارده شده 
به عشایر برآورد شده و در مجموع بیش از 
۲۰ میلیارد تومان سیل به بخش عشایری 

خسارت وارد کرد.
وی با بیان اینکه طبق تقویم کوچ، عشایر 
تا نیمه شهریورماه در مناطق ییاقی 
)سردسیر( استان حضور دارند، گفت: 
عشایر هشدارهای هواشناسی را جدی تلقی 
کنند و همواره در صورت شرایط نامناسب 
آب و هوایی به شکل های مختلف عشایر را 

در جریان قرار می دهیم.

مسیرهای سیل زده عشایر استان 
تهران بازگشایی شد

به گفته ذبیحی، تمامی اقدامات خدمت 
رسانی در زمان مناسب انجام شد و در 
شرایط سیل در حالی که برخی عشایر 
چادر و مواد غذایی خود را از دست داده 
بودند با همکاری سازمان هال احمر و 

فرمانداران خدمات مناسب به این جامعه 
تولید کننده انجام شد و همچنین شخص 
استاندار تهران با حضور میدانی خود 
دستوراتی در خصوص ارائه خدمات 

مناسب صادر کرد.
وی با بیان اینکه عشایر همواره از حامیان 
حفظ محیط زیست هستند، گفت: 
در سال های اخیر به واسطه توسعه 
شهرنشینی برخی از مسیرهای رفت 
و آمد عشایر دچار تصرف شد که در 
جلسه شورای عشایری اخیر که با حضور 
استاندار تهران برگزار شد از رییس شورای 
عشایری استان خواستیم که در این 
موضوع ورود کند و اجازه تصرف به راه 

های عشایری را ندهد.
 ۱۴ هزار و ۳۱۵ نفر از عشایر کشور در 
استان تهران زندگی می کنند و بر اساس 
گزارش مرکز آمار ایران، جمعیت عشایر 
این استان در ۴۰ سال گذشته تا حدودی 
ثابت بوده و دلیل آن این است که ظرفیت 

مراتع جوابگوی جمعیت بیشتر نیست.
عشایر استان تهران، قشاق را در 
جنوب شرقی استان و در شهرستان های 

ورامین و پاکدشت و فصل ییاق را در 
ارتفاعات البرز و در شهرستان های دماوند 

و فیروزکوه مستقر می شوند.
جامعه عشایری استان تهران، تلفیقی از 
عشایر سایر استان های کشور است که 
حدود ۳۰۰ سال پیش در قالب چهار ایل 
و ۲۷ طایفه در مناطق عشایری استان 

سکونت پیدا کردند.
 بامداد پنجشنبه ۶ مرداد برخی نقاط استان 
تهران از جمله شهرستان های فیروزکوه، 
دماوند، شمیرانات و پاکدشت با حادثه سیل 
روبرو شد و این حادثه خسارات زیادی به 
کشاورزان و عشایر این شهرستان ها وارد 

کرد.



وندان  افزایش 18 درصدی تولید، دستاورد شرکت نفت و گاز ار

استان

استان

  مدیر عامل شرکت آب منطقه ای لرستان گفت: بدلیل بارش در بالا دست 
دهانه آبگیر آب شرب شهرهای ازنا و الیگودرز بالاتر از سد کمندان، سیلاب با 
دبی حدود ۴۰ تا ۵۰ متر مکعب در ثانیه با توجه به شیب منطقه و سرعت بالا ، 
حجم رسوبات زیادی را با خود حمل کرده و با قطع درختان، سبب مسدود شدن 
دریچه های آبگیر تصفیه خانه های الیگودرز و ازنا و خسارت به پرورش ماهی 

در پایین دست شد.
داریوش حسن نژاد افزود: خوشبختانه سد کمندان سیلاب رودخانه را کنترل 

کرد و در پایین دست سد هیچگونه خسارتی نداشتیم.

مدیر عامل شرکت آب منطقه ای لرستان تصریح کرد: حجم آب سیلاب در 
پشت سد متوقف و کنترل شدو همکاران شرکت آب منطقه ای از روز گذشته تا 
کنون در منطقه حاضر بوده و تجهیزات و امکانات پیمانکار را به منطقه اعزام و 

مشغول بازگشایی دریچه های آبگیر هستند.
وی ادامه داد: به دلیل بالا بودن حجم رسوبات رودخانه و کدورت آب، در حال 
حاضر امکان انتقال آب به داخل شبکه آب شرب ازنا و الیگودرز وجود نداشته 
و به محض کاهش کدورت، دریچه ها باز و آب به تصفیه خانه فرستاده خواهد 

شد.

مدیرعامل نفت و گاز اروندان   اهواز - محمد مجدم
گفت : از دو ماه پیش ظرفیت را به حداکثر رساندیم و 
از زمان حضور بنده ، با تلاش و سخت کوشی همکاران 
عملیاتی موفق شدیم ظرفیت تولید را 18 درصد افزایش 

دهیم.
 عبدالله عذاری اهوازی مدیرعامل شرکت نفت و گاز 
اروندان  در حاشیه بازدید اصحاب رسانه از تلمبه خانه و 
کارخانه فرآورش غرب کارون ضمن تبریک روز خبرنگار 
اظهار کرد : خبرنگاری یک حرفه است که رسالت بزرگ 
خبررسانی را برعهده دارد . اکنون زمان حضرت زینب 
)س( است که بعد از واقعه عاشورا مسائل را به درستی، 
با حفظ شئونات، رعایت گفتار واقعی و با عزت مطرح 
کرد و توانست واقعه کربلا را به ما انتقال دهد ، وظیفه 

خبرنگاران نیز همین است.
عذاری اهوازی عنوان کرد : در دنیای مدرن مسائل 
متفاوت شده است و خبرنگاران در حوزه صنعت، 
فرهنگی، اقتصادی، سیاسی و … اخبار را جمع آوری 
کرده و انتقال می دهند که زحمت بسیار زیادی می 

کشند و باید قدر آن ها را دانست .
این مقام مسئول با اشاره به اینکه خبرنگاران در کنار 
عملیات هستند و به نحوی همکار عملیاتی به حساب 
می آیند تصریح کرد : همکاران ما با شیفت های 12 
ساعته در شرایط سخت و خطرناک در محل مستقر 
هستندو مرتبا در کارخانه سرکشی می کنند تا اگر 

مشکلی پیش آمد سریع برطرف کنند .
وی افزود : شرکت نفت و گاز اروندان دارای سه منطقه 
عملیاتی دارخوین )بصورت میدان مستقل( ، دو میدان 
آزادگان شمالی و آزادگان جنوبی )بصورت مشترک( 

می باشد .
مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان گفت : آزادگان 

بزرگترین میدان مشترک ایران است که برای آن برنامه 
ریزی بسیاری شده و جدیدا شرکت ملی نفت برنامه ای 
در نظر دارد طی برنامه ای 7 میلیارد دلار روی این میدان 
سرمایه گذاری کند و فاز دو و سه این میدان باید راه 

اندازی شود .
عذاری اهوازی بیان کرد : برنامه شرکت ملی نفت ایران 
ظرفیت بسیار بالایی حدود ۵7۰ هزار بشکه در روز از این 
میدان می باشد در صورتی که تولید فعلی ما خیلی کمتر 
از این مقدار می باشد اما درصدد هستیم با انجام کارهای 

عملیاتی این اقدام عملی شود.
این مقام مسئول اظهار کرد : اکنون تولید ما کمتر 
از میزان ظرفیت است اما از دو ماه پیش ظرفیت را به 
حداکثر رساندیم و از زمان حضور بنده ، با تلاش و سخت 
کوشی همکاران عملیاتی موفق شدیم ظرفیت تولید را 

18 درصد افزایش دهیم.
محمد عبیاتی مدیر تلمبه خانه نفت غرب کارون با اشاره 
به اینکه نفت وگاز اروندان از شرکت های بلافصل شرکت 
ملی نفت ایران است خاطرنشان کرد : شرق کارون حوزه 
فعالیت مناطق نفتخیز جنوب می باشد، میادین و حوزه 
های عملیاتی غرب کارون مختص نفت و گاز اروندان 

است .
عبیاتی اظهار کرد : شرکت نفت و گاز اروندان دومین 
شرکت تولیدکننده در سطح کشور شناخته شده که 
دارای چندین میدان کوچک، متوسط، بزرگ و بسیار 

بزرگ است .
وی افزود : میدان نفتی آزادگان در حوزه این شرکت 
قرار دارد که از میادین بزرگ کشور و جهان بشمار می 
رود . میدان یادآوران ، آزادگان شمالی، آزادگان جنوبی، 
دارخوین ، یاران و بند کرخه از دیگر میادین نفت و گاز 

اروندان می باشند .

مدیر تلمبه خانه غرب کارون گفت : کلیه نفت های 
تولیدی اعم از نفت سبک و نفت سنگین که در میادین 
بالادست و در حوزه اروندان تولید می شوند به وسیله 
خطوط لوله زیر زمینی به یک قلب تپنده تحت عنوان 
تلمبه خانه غرب کارون منتقل می شوند ، سپس نفت 
سبک و سنگین در این محل تجمیع شده و به مبادی 

صادراتی گوره و خارک صادر می شوند .
عبیاتی عنوان کرد : این تلمبه خانه ظرفیت تولید حدود 
26۵ هزار بشکه نفت سبک و ۴۵۰ هزار بشکه نفت 
سنگین را دارد . علاوه بر این تاسیسات جانبی و مخازن 
ذخیره نیز دارا می باشد که اگر در پمپ های صادراتی ، 
خطوط لوله یا تلمبه های پایین دست مشکلی بوجود آید 

، تولید نفت مستمر انجام شود و خللی بوجود نیاید .
در ادامه کاظم باوی مسئول HSE منطقه نفتی غرب 
کارون گفت : شرایط در محیط نفت بصورتی است 
که بروز حادثه همیشگی است و کار ما در وهله اول 
پیشگیری می باشد به همین منظور واحد HSE دارای 

۵۰ نفر نیرو در چهار شیفت کاری می باشد که در آتش 
نشانی، درمانگاه صنعتی و بخش محیط زیست مشغول 

به فعالیت می باشند.
باوی عنوان کرد : شرکت نفت و گاز اروندان به دلیل 
تمهیداتی که از جانب مدیر شرکت اندیشیده شده 
تاکنون هیچ حادثه قابل ذکری که نیروی انسانی یا 

تجهیزات را متاثر کرده باشد ندارد.
صادق میاحی مدیر کارخانه نفتی غرب کارون اظهار 
داشت : یونیت های بهره برداری کار فراورش نفت و 
تولید نفت خام را انجام می دهند و در نهایت نفت خام 
تولید به پالایشگاه ها و پایانه های صادرات ارسال می 

شود .
میاحی خاطر نشان کرد : یونیت های بهره برداری در 
این کارخانه طی فرآیند سه گانه جداسازی گاز و آب – 
مرحله نمک زدایی یا جداسازی آب همراه نفت و مرحله 
پایداری در برج انجام می پذیرد و سپس توسط پمپ 

های مخصوص ارسال می شوند .

مدیر عامل شرکت آب منطقه ای لرستان:

سد کمندان سیلاب ناشی از بارش های  ازنا را کنترل کرد

سرزمین
روزنامه سراسری صبح ایران
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 برق 6 حلقه چاه کشاورزی متخلف واقع در 
منطقه پریان شهرستان کوهدشت  قطع شد.

آزادبخت مدیر امور آب شهرستان کوهدشت 
عنوان کرد:طبق مصوبات شورای حفاظت 
استان و شهرستان، با همکاری نیروهای گشت 
و بازرسی،  چاه های دارای کشت آبدوست 
منطقه، شناسایی و طبق مقررات، برق چاه های 
مذکورقطع گردید.  مدیر منابع آب  شهرستان 
کوهدشت تاکید کرد: کلیه کشاورزان سطح 
شهرستان کوهدشت در اسرع وقت نسبت به 
نصب کنتور هوشمند اقدام نمایند. در غیر 
این صورت  طبق مصوبات شورای حفاظت منابع 

آب با متخلفین برخورد خواهد شد.

  درمراسمی باحضور مهندس تابعی مدیرکل 
بنیادمسکن استان لرستان وحجت الاسلام 
والمسلمین سهرابی مسئول دفترنمایندگی ولی 
فقیه بنیادمسکن انقلاب اسلامی استان لرستان 
ازهمکاران حوزه ذیحسابی بنیادمسکن استان 

لرستان تجلیل بعمل آمد.
دراین آیین که در محل نماز خانه بنیادمسکن 
انقلاب اسلامی استان لرستان برگزار گردید، 
از زحمات بی شائبه و تلاشهای ارزنده آقایان 
سعیددولتشاه و محسن بازیار از همکاران 
پرتلاش حوزه ذیحسابی بنیاد مسکن  استان 
لرستان در راستای جذب اعتبارات دولتی تحت 

عناوین؛ نقد، اوراق بهادارو قیر رایگان مندرج 
درقانون بودجه سال1۳۹۹ با اهدای لوح تجلیل 

بعمل آمد.

   قطع برق ۶حلقه چاه کشاورزی متخلف
 در منطقه پریان کوهدشت

 تجلیل از کارکنان حوزه ذیحسابی بنیادمسکن انقلاب اسلامی
 استان لرستان 

 مدیر عامل شرکت گاز استان البرز خبرداد؛

وستایی   بهره مندی بیش از ۳ هزار خانوار ر
در جاده چالوس از نعمت گاز

البرز-مظفری    مدیر عامل شرکت گاز استان البرز گفت: با گازرسانی 
در محور کرج به چالوس ۳ هزار و ۳۹۰ خانوار روستایی از نعمت گاز بهره 
مند می شوند. سیدرضا غفاریان درباره اجرای تغذیه و گازرسانی به شهر و 
روستاهای بالادست سد امیرکبیر در جاده کرج به چالوس اظهار کرد: برای 
گازرسانی به این روستاها و شهر آسارا پروژه گازرسانی از جوستان به گچسر 
از سمت شهرستان طالقان در حال اجراست. وی اضافه کرد: طول لوله 
گذاری به مسافت ۴8کیلومتر در چهار فاز اجرایی طراحی و لوله های 12 
اینچی برای این پروژه خریداری شده است. مدیر عامل شرکت گاز استان 
البرز خاطر نشان کرد: محور کرج به چالوس با مناظر چشم نواز و روستاهایی 
که در خود جای داده جزو چهار جاده زیبای جهان است که گازرسانی در هر 
کدام از این روستاها که در مناطق صعب العبور و کوهستانی قرار دارد دشوار و 
طاقت فرساست، اما شرکت گاز استان البرز تلاش دارد تا این پروژه با سرعت 
انجام شود. غفاریان خاطرنشان کرد: در این محور روستاهای متعددی 
وجود دارد که پیست دیزین در این محور شهرت جهانی دارد و اگر به هر 
کدام از این روستا که صفت صعب العبور را با خود یدک می کشند گازرسانی 

شود شاهد شکوفایی در اقتصاد آن روستا خواهیم بود.

 سند آمایش استان گلستان
 تا افق ۱۴۱۴ تدوین شد

گرگان-مهناز محمدزمانی  
 رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی گلستان با اشاره به اجرایی شدن 
برنامه ۵ ساله اول توسعه استان در قالب سند آمایش، گفت: این سند 
مقطعی نبوده بلکه یک برنامه بلندمدت برای توسعه استان است که 
تا افق 1۴1۴ تنظیم شده و برنامه های ۵ ساله از آن استخراج شده 
است. قدرت الله عابدی به مناسبت روز خبرنگار در دفتر استانی این 
خبرگزاری حضور یافت و پاسخگوی سوالات خبرنگاران این رسانه بود.
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان گلستان ضمن تبریک روز 
خبرنگار اظهار داشت: آثار قلم توانای رسانه ها برای انعکاس اقدامات 
دستگاه های اجرایی که هر کدام جزیی از نظام اسلامی هستند، سبب 
امیدواری جامعه می شود. رسانه ها می توانند با اطلاع رسانی دقیق و به 
موقع، شیرینی خدمات را به مردم بچشانند و سرمایه های اجتماعی 
نظام را افزایش دهند.وی با اشاره به خدمات نظام اسلامی تا دورترین 
و محروم ترین  مناطق گفت: زمانی در شمال استان گلستان مردم در 
حیاط منازل خود آب انبار داشتند اما امروز به برکت نظام، خطوط 
انتقال آب شرب به این مناطق رفته است و آب انبارها جمع شده است.

عابدی در ادامه با اشاره به اجرایی شدن برنامه ۵ ساله اول توسعه استان 
در قالب سند آمایش افزود: این سند مقطعی نبوده بلکه یک برنامه 
بلندمدت برای توسعه استان است که تا افق 1۴1۴ تنظیم شده و 

برنامه های ۵ ساله از آن استخراج شده است

جلسه مشترک کمیته مدیریت عملکرد و سلامت 
اداری شرکت آب منطقه ای لرستان برگزار شد

   جلسه  مشترک مدیریت عملکرد و سلامت اداری به ریاست  
مدیرعامل و با حضور سایر اعضای شرکت آب منطقه ای لرستان برگزار 

شد.
در این جلسه  بررسی اعلام نتایج اولیه جشنواره شهید رجایی در سال 
1۴۰۰  و اقدامات معاونین در خصوص گلوگاه های فساد خیز در سال 
1۴۰1 و مصادیق تعارض منافع در حوزه های عملکردی شرکت مورد 

بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

وهای    بررسی مشکلات پرداخت حقوق  نیر
گشت و بازرسی آب منطقه ای لرستان 

   

جلسه ای به منظور پرداخت معوقات حقوق نیروهای گشت و بازرسی 
آب منطقه ای لرستان برگزار شد .

این جلسه در حالی با حضور معاون و مدیر حفاظت و بهره برداری این 
شرکت ، مدیر و نماینده راهبردی گشت وبازرسی برگزار شد که شرکت 
مهندسین مشاور ظرف مدت یک هفته موظف به پرداخت حقوق 
تیرماه سال جاری نیروهای گشت و بازرسی  شد . از جمله معضلات 
موجود در پرداخت حقوق نیروهای گشت و بازرسی، اخذ ناچیز جریمه 
خسارت به آبخوان توسط ادارات و امورات منابع آب تابعه بوده که 

متاسفانه باعث اتکا به منابع بودجه طرح های عمرانی شده است.

 نشست مشترک آب منطقه ای و آبفای لرستان 
   جلسه مشترک شرکت آب منطقه ای و آب و فاضلاب لرستان در 
خصوص باز تخصیص آب صنایع از محل تصفیه خانه های فاضلاب 
شهرستانهای خرم آباد، الیگودرز، بروجرد و پلدختر با ریاست معاون 

حفاظت و بهره برداری این شرکت برگزار گردید .

 شنا کردن در سدهای لرستان ممنوع شد 
 مدیرعامل شرکت آب منطقه ای لرستان تاکید کرد: با توجه به وضعیت 
ناهمواری بستر مخازن سدها و همچنین ویژگی های خاص تأسیسات 
آبی مانند کانال های آبیاری و زهکشی و حوضچه های تغذیه مصنوعی 
و استخرهای ذخیره آب، شنا کردن در این تأسیسات بسیار خطرناک 
بوده و احتمال غرق شدگی و پیامدهای جرحی و فوتی افراد را در پی 
دارد. وی ادامه داد: در صورت وقوع حوادث مذکور، مسئولیت های 

ناشی از آن به عهده شرکت آب منطقه ای نخواهد بود.

 نایب رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معاون و 
کشاورزی ایران گفت: لرستان ظرفیت های 
مطلوبی در حوزه های اقتصادی و گردشگری 
دارد که استفاده از این داشته ها، نیازمند 

اجرای ابر پروژه های اقتصادی است. 
حسین سلاح ورزی در جلسه شورای گفت 
وگوی دولت و بخش خصوصی لرستان 
افزود: امسال اعتبارات خوبی در قالب 
تبصره 18 )تسهیلات ارزان قیمت اشتغال( 

و سایر منابع برای لرستان لحاظ شده است 
اما کافی نیست. وی تاکید کرد: برای توسعه 
همه جانبه استان باید علاوه بر پروژه های 
کوچک و متوسط تبصره 18، مگا پروژه هایی 
که نیاز به تامین مالی در سطوح بالاتر دارند 

مورد توجه جدی قرار گیرند.
وی با اشاره به برگزاری همایش معرفی 
فرصت های اقتصادی و سرمایه گذاری 
لرستان در تهران تصریح کرد: این اقدام با 

هدف ایجاد اشتغال و ارزش افزوده صورت 
می گیرد که در این راستا جلسات متعددی 
با حضور تیم مدیریت اقتصادی استان 

برگزار و مصوبات پیگیری شده است.
سلاح ورزی افزود: در سطح ملی نیز سرمایه 
گذاران، تامین کنندگان منابع مالی و 
شرکت های سرمایه گذاری تا حدودی 
شناسایی شده اند و با تعداد زیادی از آنها 
مذاکرات و معرفی های اولیه صورت گرفته 

و جلسات توجیهی برگزار شده است.
وی ادامه داد: همچنین در اقدامی دیگرطیف 
گسترده ای از لرستانی های فعال و اثرگذار 
در بخش خصوصی، بانک ها، دستگاه های 
اجرایی و نهادهای مالی شناسایی شده اند 
تا جریان هدفمند  و قانونی برای شروع 

اشتغالزایی و توسعه لرستان ایجاد شود.
این همایش قرار است آبان ماه امسال برگزار 

شود.

نایب رییس اتاق ایران:

وژه های اقتصادی است لرستان نیازمند اجرای ابر پر

شهردار باقر شهر    شهرری، مریم کشاورز
اعلام کرد: بمناسبت هفته دولت ، کلنگ احداث 
باند کندرو بلوار شهید رجایی به طول 22۰۰ متر و 
افتتاح روشنایی بلوار شهید رجایی در دستور کار این 

شهرداری قرار دارد.
" محسن قضاتلو"  با اعلام این مطلب در جمع 
خبرنگاران اظهار داشت: در شهرداری باقرشهر به 

دنبال اصلاح ساختارهای نظارتی و خدماتی بر پایه 
سامانه های رایانه ای هستیم و در آینده نزدیک 
با اصلاح سامانه و سایت اطلاع رسانی ، دسترسی 
شهروندان و پیگیری مکاتبات و فرایند اقدامات آسان 

تر خواهد شد.
وی همچنین تاکید کرد: خبرنگاران ضمن مطالبه 
گری موضوعات شهری و رعایت اخلاق و تقوا در 

انعکاس اخبار، میتوانند مطالبات جامعه را از تمامی 
دستگاه هایی که در مدیریت شهر نقش دارند داشته 
باشند. قضاتلو تصریح کرد:در خدمت به شهروندان 
خود را خادم آنها می دانیم و تمام تلاش خود را معطوف 
به رفع مشکلات آنها در زمینه های فرهنگی، خدمات 
شهری و زیباسازی سیما و منظر شهری ساخته ایم و 

این تلاش ها همچنان ادامه دارد.

شهرری

شهردار باقرشهر :

و بلوار شهید رجایی در هفته دولت به زمین می خورد  کلنگ  باند کندر

ویژه استان لرستانبلدیه سرپرست و خبرنگار: سانازطولابی استان  برگزیده



بانکتجارتووزارتصمتتفاهمنامههمکاری
امضاکردند

بانک تجارت و وزارت صنعت، معدن و 
تجارت در راستای همکاری های مشترک 
و ارائه خدمات بانکی به اتاق های اصناف، 
اتحادیه های زیرمجموعه و اصناف تحت 

پوشش، تفاهم نامه همکاری امضا کردند.
به گزارش روابط عمومی بانک تجارت، علیرضا 
شاه میرزایی معاون تجارت و خدمات وزارت 
صنعت، معدن و تجارت، در جلسه ای با هادی اخاقی فیض آثار مدیر 
عامل بانک تجارت از برنامه های وزارتخانه متبوع خود برای توسعه 
همکاری با این بانک خبر داد و گفت: موضوعات متنوعی در خصوص 
ساماندهی فروشگاه ها و اصناف وجود دارد که بانک تجارت در این 

زمینه می تواند کمک بزرگی به این وزارتخانه کند.
شاه میرزایی با اشاره به تغییر رویکرد دولت در زمینه پرداخت یارانه ها 
و امکان خرید اقام و کالاهای اساسی با استفاده از کارت یارانه، افزود: 
عاوه بر نیاز به تامین درگاه پرداخت، پایانه فروشگاهی و صدور 
کارت های اصناف، توسعه سامانه ای به منظور مدیریت توزیع و فروش 
کالاهای اساسی ویژه اصناف مدنظر است که با همکاری بانک تجارت 

اجرایی خواهد شد.
اخاقی هم در این جلسه با اشاره به پیشتاز بودن بانک تجارت در 
زمینه تامین مالی زنجیره ای گفت: در حال حاضر بستر مناسبی فراهم 
است که بر اساس اعتبارسنجی اصناف و مشتریان خرد، این بخش از 

مشتریان را نیز وارد زنجیره تامین مالی کنیم.
مدیرعامل بانک تجارت، به لزوم حمایت از اصناف تاکید و خاطر 
نشان کرد: بانک تجارت برای حمایت از اصناف به میدان عمل آمده 
و امیدواریم این همکاری ها در چارچوب تفاهم نامه، بیش از پیش 

گسترش یابد.

ارائهکارتهواداریباشگاهاستقلالازسوی
بانکشهر

با امضای تفاهمنامه مشترک میان بانک شهر 
و باشگاه فرهنگی ورزشی استقال؛ کارت 
هواداری این باشگاه به زودی در تمامی شعب 

بانک شهر ارائه می شود.
به گزارش روابط عمومی بانک شهر، دکتر 
سیدمحمدمهدی احمدی در مراسم امضای 
این تفاهمنامه با عرض تسلیت به مناسبت 
ایام شهادت سرور و سالار شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین )ع( 
گفت: با آرزوی قبولی طاعات و عبادات تمامی هموطنان در عزاداری 
محرم و عاشورا و تاسوعای حسینی، از خداوند متعال می خواهیم ما 
را در زمره رهروان راستین آن امام بزرگوار و ائمه معصومین )ع( قرار 

دهد.
دکتر احمدی در ادامه با بیان اینکه امروزه باشگاه های فرهنگی ورزشی 
کشور در رشته های مختلف به سوی مدیریت حرفه ای قدم برمی 
دارند، گفت: در این راستا، یکی از مهم ترین اقدامات باشگاه ها در 
راستای کسب درآمد های پایدار، استفاده از پتانسیل های مختلف به 

خصوص ظرفیت های نهفته در هواداران خود است.
وی با تاکید بر اینکه شاهد هستیم باشگاه استقال در دوره جدید 
مدیریتی به دنبال افزایش درآمدهای پایدار است، تصریح کرد: این 
باشگاه در یک اقدام مهم، با همکاری بانک شهر تصمیم به تعریف کارت 

هواداری برای طرفداران خود گرفته است.
دکتر احمدی با بیان اینکه با این اقدام طرفداران باشگاه استقال در 
کمک هدفمند و بدون هزینه به این باشگاه سهیم بوده و از مزایای کارت 
هواداری نیز بهره مند خواهند شد، خاطرنشان کرد: مشتریان فعلی و 
جدید بانک شهر می توانند با دریافت کارت هواداری باشگاه استقال 
ضمن بهره مندی از برترین خدمات بانکی در تمامی حوزه ها، بدون پر 

داخت هزینه به باشگاه محبوب خود کمک کنند.
مدیرعامل بانک شهر خاطرنشان کرد: اگر در تعامل با باشگاه 
استقال و هواداران آن، در اجرا و تحقق اهداف این طرح موفق باشیم؛ 
قطعا شاهد خواهیم بود که سایر باشگاه های فرهنگی ورزشی کشور 
برای تحقق بخشی از درآمدهای پایدار خود به این مهم توجه ویژه 

کنند.
در ادامه مصطفی آجورلو مدیرعامل باشگاه فرهنگی ورزشی استقال 
با اشاره به پیشرو بودن بانک شهر در ارائه خدمات نوین بانکی به 
شهروندان در تمامی شهرهای کشور، گفت: امید داریم با همکاری این 
بانک و حمایت هواداران باشگاه استقال، بتوانیم در تامین و افزایش 

منابع مالی باشگاه موفقیت های چشمگیری بدست آوریم
آجورلو با بیان اینکه تاش می کنیم از تمامی ظرفیت های موجود و 
فرصت های اقتصادی برای کسب درآمد پایدار استفاده کنیم، تصریح 
کرد: طرفداران باشگاه استقال با استفاده از کارت هواداری، خواهند 

توانست در پیشبرد اهداف باشگاه مثمرثمر باشند.

حضورقهرمانملیپاورلیفتینگدربانک
قرضالحسنهمهرایران

»عبدالصمد محمدپرست« قهرمان ملی 
رشته های پاورلیفتینگ و قوی ترین مردان 
ایران با مدیر شعب بانک قرض الحسنه مهر 
ایران در استان سیستان و بلوچستان دیدار و 

گفت وگو کرد.
به گزارش روابط عمومی بانک قرض الحسنه 
مهر ایران در این دیدار »مسعود مسعودی« 
مدیر شعب بانک در استان سیستان و بلوچستان به تشریح خدمات و 

اقدامات ارزنده بانک قرض الحسنه مهر ایران پرداخت.
وی ضمن بیان اهمیت ورزش در حفظ سامت جسمی و روانی جامعه، 
خاطرنشان کرد: ورزش عاوه بر ایجاد نشاط و سامتی می تواند موجب 
افزایش اعتماد به نفس و اراده قوی به ویژه در بین جوانان شود و این 

موضوع از اهمیت بسیاری برخوردار است.
»داوود براهویی« از پیشکسوتان ورزش استان در رشته های پرورش 
اندام و بدنسازی نیز ضمن تقدیر از عملکرد بانک قرض الحسنه مهر 
ایران در استان سیستان و بلوچستان افزود: ترغیب ورزشکاران به 
بهره مندی از وام های قرض الحسنه عاوه بر برکات و اجر معنوی آن، 

می تواند گره گشای مشکات اقتصادی ورزشکاران باشد.
در ادامه »عبدالصمد محمدپرست« قهرمان ملی رشته های 
پاورلیفتینگ و قوی ترین مردان ایران، با ابراز خرسندی از حضور در 
بانک مهربانی ها، عملکرد هیأت بدنسازی و پرورش اندام استان را 

تشریح کرد.
وی تأکید کرد: ورزش برای حمایت و هدایت جوانان اهمیت زیادی 
دارد و نقش آن به عنوان یکی از مهم ترین عوامل جلوگیری از اعتیاد و 

سرخوردگی آن ها بسیار پررنگ است.
در پایان این دیدار رئیس هیأت بدنسازی و پرورش اندام استان به 
منظور قدردانی از اقدامات ارزنده بانک قرض الحسنه مهر ایران در 
استان، با اهدای مدال و لوح تقدیر از مسعودی مدیر شعب استان به 
عنوان عضو افتخاری و »آرمان شهنوازی« رئیس دایره حسابداری و 
اعتبارات مدیریت شعب استان به عنوان یکی ورزشکاران پرورش اندام 

استان تقدیر کرد.

به منظور حمایت از شرکت های دانش بنیان صورت گرفت
امضایتفاهمنامههمکاریمیانبانکسپه
معاونتعلمیوفناوریریاستجمهوری

وشرکتتوسعهنوآورینشان
بانک سپه، معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و شرکت توسعه 
زیرساختهای نوآوری نشان به منظور توسعه فعالیتهای دانش بنیان، 

تفاهم نامه همکاری مشترک امضا کردند. 
بانک سپه، معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و شرکت توسعه 
زیرساختهای نوآوری نشان به منظور توسعه فعالیتهای دانش بنیان، 

تفاهم نامه همکاری مشترک امضا کردند.
به گزارش پایگاه اطاع رسانی بانک سپه؛آیین امضای تفاهم نامه 
همکاری سه جانبه با موضوع توسعه فعالیتهای دانش بنیان با حضور 
دکتر سورنا ستاری معاون علمی و فناوری رئیس جمهور، دکتر آیت 
اله ابراهیمی مدیرعامل بانک سپه و دکتر کاظم قلم چی سهامدار اصلی 
شرکت توسعه زیرساختهای نوآوری نشان در محل ساختمان معاونت 

علمی و فناوری ریاست جمهوری برگزار شد.

قدردانی معاون علمی و فناوری رئیس جمهور از بانک سپه
دکتر ستاری معاون علمی و فناوری رئیس جمهور در این مراسم با 
اشاره به اهمیت شعار سال ۱۴۰۱ و همزمانی آن با اباغ قانون جهش 
تولید دانش بنیان گفت: موضوع ایجاد برجهای فناوری در محیط های 
شهری و در کنار دانشگاههای مهم و بزرگ کشور بسیار حائز اهمیت 
است.معاون علمی و فناوری رئیس جمهور با قدردانی از پیشگامی بانک 
سپه در حمایت مالی از شرکتهای دانش بنیان، اظهار داشت:اعطای 
تسهیات بانک سپه به شرکتهای دانش بنیان موجب کمتر شدن 
هزینه این شرکتها و تسهیل در اجرای قانون جهش تولید دانش بنیان 

در کشور خواهد شد.
وی از صدور مجوز سرمایه گذاری بانکها در حوزه دانش بنیان خبر داد 
و افزود:  درحال حاضر به بانکها اجازه داده شده تا مستقیماً بتوانند در 

حوزه های دانش بنیان کشور ورود کرده و سرمایه گذاری کنند.

دکتر ستاری: سازمانها و ارگانها جهت حمایت از شرکتهای 
دانش بنیان از بانک سپه الگو بگیرند

دکتر ستاری اظهار امیدواری کرد تا با الگو گرفتن سایر ارگانها و 
سازمانها از بانک سپه و مشارکت همه جانبه  در حوزه شرکتهای دانش 
بنیان، جوانان صاحب ایده و نوآوری بتوانند، جایگاهی برای ظهور در 

کشور داشته باشند.

دکتر ابراهیمی: بانک سپه حمایت از شرکتهای دانش بنیان را 
تکلیف خود می داند

دکتر ابراهیمی مدیرعامل بانک سپه نیز در این مراسم ضمن ارائه 
گزارشی از اقدامات فناورانه بانک سپه در سالهای اخیر، اظهار داشت: 
بانک سپه با توجه به تاکیدات مقام معظم رهبری)مدظله العالی( مبنی 
بر لزوم حرکت همه جانبه برای پیشرفت حوزه های دانش بنیان در 
کشور و عملیاتی شدن شعار سال، حمایت از شرکتهای دانش بنیان را 
تکلیف خود می داند و از اینکه سهمی در پیشرفت علمی و خودکفایی 
کشور دارد، به خود می بالد.مدیرعامل بانک سپه،  ایجاد کارخانه 
نوآوری برای استقرار شتاب دهنده ها در حوزه کسب و کارهای 
هوشمند و فناورانه، ایجاد مرکز ملی هوشمندسازی برای تمرکز 
نیروهایی که در حوزه فین تک کار می کنند، اعطای تسهیات برای 
تامین محل کار شرکتهای دانش بنیان و فراهم آوردن امکان حضور 
این شرکتها در محیط های شهری را از اهم اقدامات و برنامه های بانک 

سپه در حوزه شرکتهای دانش بنیان بر شمرد.
دکتر ابراهیمی با اشاره به قدمهای بزرگ برداشته شده توسط بانک 
سپه در حوزه فناوری، این اقدامات را عامل به سرانجام رسیدن پروژه 
بزرگ و ملی ادغام در بانک سپه دانست و اظهار امیدواری کرد تا با تکیه 
بر توانمندیهای بزرگترین بانک کشور و استفاده از ظرفیت شرکتهای 
زیرمجموعه های بانک سپه در حوزه فناوری، با همکاری معاونت علمی 
و فناوری ریاست جمهوری و حضور موثر بخش خصوصی در تحقق 
هرچه سریعتر منویات رهبر معظم انقاب)مدظله العالی( و پیشرفت و 

اعتای ایران اسامی موفق باشیم.
دکتر قلم چی سهامدار شرکت توسعه زیرساختهای نوآوری نشان نیز 
در این مراسم با اشاره به اهمیت مشارکت بخش خصوصی در توسعه 
فعالیتهای دانش بنیان در کشور، خاطرنشان کرد: مشارکت بخش 
خصوصی برای تاسیس ساختمانهای شرکتهای دانش بنیان، سرمایه 
گذاری نیک اندیشانه است و امیدوارم این کار بزرگ با همت بانک 
سپه و حمایت معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری در سریعترین 
زمان ممکن به سرانجام برسد و شرکتهای دانش بنیان بتوانند کار 

علمی خود را زودتر آغاز کنند.

نقشسیاستهایحمایتیدولتازبانک
توسعهتعاون

انگیزه سرمایه گذاری در تعاونی ها با اصاح سیاست ها به ویژه حمایت 
دولت از بانک توسعه تعاون باید افزایش یابد.

ابراهیم بهادرانی، مشاور عالی اتاق بازرگانی و فعال اقتصادی بر ایجاد 
انگیزه هدایت سرمایه های خرد به سمت تعاونی ها تاکید کرد و دراین 
باره اظهار داشت: یکی از مسائل مهمی که منجر به تضعیف تعاونی ها 
شده است عدم فرهنگ سازی برای هدایت سرمایه های خرد به سمت 
تعاونی است. در چنین شرایطی طبیعی است سرمایه های خرد به 
تعاونی ها سرازیر نمی شود لذا در عمل شاهد عملکرد ضعیف تعاونی ها 
خواهیم بود.وی در این باره توضیح داد: توسعه تعاونی ها در بخش های 
مختلف منوط به احصای ظرفیت های تعاونی است که متاسفانه در این 
زمینه به شدت ضعیف عمل شده است. هر چند یکی از عمده دلایل 
ضعف رویکرد به سرمایه گذاری در تعاونی را می توان به سود کم یا 
برخورداری یکسان سرمایه ها در تعاونی ها نسبت داد، موضوعی که 
باید اصاح شود تا بخش تعاونی بتواند مانند بخش خصوصی قدرت 

حضور در فعالیت های اقتصادی را به دست بیاورد.
مشاور عالی اتاق بازرگانی خاطر نشان کرد: انگیزه سرمایه گذاری در 
تعاونی ها با اصاح سیاست ها باید افزایش یابد تا در نتیجه منجر به 
توسعه کسب و کارهای ذیل بخش تعاون در کشور شود. در صورتی 
که ظرفیت های تعاونی احصاء شود می توان روی ظرفیت تعاونی ها 
برای افزایش اشتغال و تولید در کشور در بخش های روستایی حساب 

جداگانه ای باز کرد.
بهادرانی در این باره تصریح کرد: تحقق این موضوع وابسته به اهمیتی 
است که دولت به تعاونی ها و بانک توسعه تعاون برای حمایت مالی از 
تعاونی های تولید می دهد. اگر دولت مایل است بین بخش خصوصی 
و تعاونی برای حضور در عرصه های مختلف اقتصادی و تولیدی 
رقابتی صورت بگیرد باید از بخش تعاونی حمایت کند چرا که در حال 
حاضر بخش تعاونی قادر به رقابت با بخش خصوصی نیست، در بخش 
خصوصی انگیزه سود آوری وجود دارد در حالی که اگر در یک تعاونی 
عضو باشید سود به میزان سرمایه گذاری نیست، لذا این ایراد باید رفع 
شود.ابراهیم بهادرانی در این باره توضیح داد: به همین دلیل است که 
تعاونی در مقابل بخش خصوصی ضعیف عمل کرده است و از ابتدای 
پیروزی انقاب تاکنون تعاونی های مختلف نتوانسته اند آنگونه که باید 
و شاید در حوزه وظایف خود خواسته ها را برآورده کنند در حالی که 
تعاونی می تواند ظرفیت بسیار خوبی برای اقتصاد کشور ایجاد کند اگر 

اصاحاتی اساسی در آن اعمال شود.
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دبیر کمیسیون حقوقی بانک های خصوصی و موسسات اعتباری پاسخ داد

طرحمجلسبانکمرکزیرامستقلمیکند؟

خریدار  دبیر کمیسیون حقوقی بانک های 
خصوصی و موسسات اعتباری با بیان اینکه 
طرح بانکداری مجلس دارای نقایص و ایرادهای 
ساختاری اساسی است که در صورت عدم اصاح 
و تصویب آن، به احتمال زیاد نظام بانکی کشور 
و بانک مرکزی را دچار چالش های بسیاری 
می کند، گفت: با تغییراتی که در ساختار بانک 
مرکزی از نظر اجرایی در این طرح ایجاد شده، 

نمی توان انتظار استقال بانک مرکزی را داشت.
علی نظافتیان، درباره آخرین اصاحات در 
طرح بانکداری مجلس اظهار کرد: تغییر ارکان 
چهارگانه بانک مرکزی، بازگشت مجمع عمومی 
به عنوان یکی از  ارکان بانک مرکزی، تقلیل 
ترکیب هیات نظارت و پر رنگ کردن نقش و 
جایگاه شورای فقهی به عنوان یکی از ارکان بانک 
مرکزی به منظور حاکمیت شرعی و نظارت بر 
بانک مرکزی و اشخاص تحت نظارت از جمله 

موارد اعمال شده در این طرح است.
وی افزود: حذف رئیس کل بانک مرکزی 
بعنوان یکی از ارکان بانک، انتصاب رئیس کل 
نیز براساس مصوبه مجمع تشخیص مصلحت 
با تصویب هیات دولت و حکم رئیس جمهوری 
انجام می گیرد. ابداع ترکیب جدید و ساختار 
سازمانی هیات های انتظامی بدوی و تجدید نظر 
بانک مرکزی با اختیارات ویژه شبه قضایی، تغییر 
بازرس قانونی بانک مرکزی از سازمان حسابرسی 
به هیات نظار به همراه حذف دیوان محاسبات 
از عضویت در هیات نظار، تعیین مسئولیت ها، 
اهداف، وظایف و اختیارات قانونی بانک مرکزی، 
گسترش اشراف اطاعاتی و توسعه وظائف و 
اختیارات نظارتی بانک مرکزی، پیش بینی 
مسئولیت تضامنی اعضای هیات مدیره و مدیران 
ذیربط بانک ها و موسسات اعتباری در برخی 
موارد، مقررات مربوط به تحکیم اقتدار بانک 
مرکزی، طرح مباحث جدید در عرصه بانکداری 
نظیر اقدامات اکتشافی، اقدامات پیشگیرانه، 
اقدامات احتیاطی، یا اقداماتی که در این طرح 
گزیر موسسه اعتباری نام گرفته، از دیگر موارد 

مطرح شده در طرح بانک مرکزی است.
دبیر کمیسیون حقوقی کانون بانک های 
خصوصی و موسسات اعتباری در پاسخ به اینکه 
می توان در نسخه جدید طرح بانکداری، به بانک 
مرکزی مستقل از دولت امیدوار بود؟ گفت: 
در این زمینه، ابتدا باید به این نکته توجه شود 
که بانک، بانکداری و همچنین سیستم فعلی 
بانک مرکزی و ساختارهای آن در واقع از جمله 
نهادهای بومی کشور ما نیستند بلکه مجموعه 
این نهادها، عملیات و فرایندهای بانکی  برگرفته 
از فرهنگ بانکی غرب هستند و قوانین مربوط 
به سیستم بانکی ما نیز برگرفته از کشورهای 
خارجی است که بومی سازی شده اند تا مغایر با 
موازین شرعی نباشند. با توجه به این مطلب باید 
طراحان »طرح بانک مرکزی« پاسخ دهند که 
طرح جدید آنان برای بانک مرکزی اقتباسی از 
ساختار بانک مرکزی سایر کشورهاست یا آنکه 
این طرح کاما محصول ابتکار طراحان محترم 

طرح بانکداری است؟
طرح جدید مجلس برای بانک مرکزی اقتباسی 
از ساختار بانک مرکزی سایر کشورهاست یا آنکه 
این طرح کاما محصول ابتکار طراحان محترم 

طرح بانکداری است؟
وی ضمن انتقاد از طولانی بودن طرح بانک 
مرکزی، یکی از مهمترین ویژگی هر قانون را در 
مختصر بودن و برداشت مطالب کلیدی و اساسی 

مورد نظر قانونگذار توسط خواننده است. در زمینه 
قانون نویسی بطور کلی ورود به مباحث جزئی و 
نگارش طولانی مطالب جزئی شان قانون مجلس 
نیست. بنابراین قانون نویسی نیاز به تخصص 
و دانش بالا و ادبیات حقوقی دارد. براین اساس 
بنظر می رسد پیرایش ادبی و حقوقی این طرح  و 
کوتاه و مختصر کردن آن از جمله ضروریات قانون 
نویسی است.نظافتیان افزود: همچنین، در این 
طرح مشخص نیست که بانک چیست و مدل 
کسب وکار انواع بانک های تجاری یا بانک های 
توسعه ای یا بانک های تخصصی چگونه است 
و دقیقا بانک برای کسب سود از چه موازین 
اقتصادی باید تبعیت کند. بنابراین پیشنهاد در 
این زمینه آن است که در کنار طراحی ساختار 
و شرح وظایف و اهداف بانک مرکزی، اصول 
و ضوابط مربوط به مدل کسب وکار بانک ها و 
موسسات اعتباری و همچنین اصول و مقررات 

حاکم بر عملیات بانکی نیز مشخص شود. 
دبیر کمیسیون حقوقی کانون بانک های 
خصوصی و موسسات اعتباری با تاکید بر اینکه در 
شمول مقررات این قانون و مصوبات بانک مرکزی 
هیچ تفاوتی بین بانک های دولتی، خصولتی 
و خصوصی نیست، گفت: براساس آنچه که از 
ترکیب ارکان بانک مرکزی که در این طرح تعیین 
شده، ارکان بانک مرکزی مستقیم یا غیرمستقیم 
منصوب دولت هستند و به طور معمول منصوب 
دولت نیز باید از سیاست ها و نظریات دولت 
حاکم تبعیت کند، وگرنه درصورت ناسازگاری 
با تصمیمات یا دستورات دولت، دعوت به استعفا 
یا تهدید به عزل، نتیجه مخالفت با سیاست های 
دولت خواهد بود. در نتیجه، انتظار استقال از 
بانک مرکزی با چنین ساختاری از نظر اجرایی 

چندان واقع بینانه به نظر نمی رسد.
وی ادامه داد: عاوه بر این، تصور طراحان این 
طرح آن بوده که با منحل کردن شورای پول و 
اعتبار، حذف بخش خصوصی و تعاونی و دادن 
کلیه اختیارات بانک مرکزی و سیستم بانکی 
کشور به یک نهاد بانکی جدید بنام »هیات عامل« 
استقال بانک مرکزی حفظ خواهد شد؛ بلکه این 
سوال پیش می آید که هیات منتخب دولتیان که 
هر لحظه قابل عزل یا دعوت به استعفاست و هیچ 
نماینده ای از بخش خصوصی و بخش تعاونی در 
آن جای ندارد، چگونه می تواند استقال بانک 
مرکزی را حفظ کند؟نظافتیان همچنین گفت که 
نمود اصلی فعالیت شورای فقهی بانک مرکزی در 
»احراز عدم مغایرت فرایندهای بانکی با عملیات 
بانکی بدون ربا« متجلی می شود. درحالیکه طرح 
فعلی مجلس در مورد عملیات بانکی و ضوابط 

حاکم بر آن مسکوت گذاشته شده است.
دبیر کمیسیون حقوقی کانون بانک های 
خصوصی و موسسات اعتباری از جمله 
شگفتی های طرح جدید بانکداری را طراحی 
ساختاری جدید برای »هیات های انتظامی 
بانک مرکزی« دانست و گفت: این ساختار با اصل 
تفکیک قوا و صاحیت عام مراجع قضایی برای 
رسیدگی و صدور حکم در امور مجرمانه و حل و 
فصل اختافات حقوقی مردم تعارض اساسی 
دارد. از نظر موازین حقوقی در این زمینه پرسش 
اساسی آن است که آیا هیات انتظامی بانک 
مرکزی یک محکمه قضایی اختصاصی برای 
رسیدگی به تخلفات بانکی است یا یک دادگاه 
اداری که قاعدتآ آرای آن باید قابل شکایت در 

دیوان عدالت اداری باشد؟
وی افزود: اگر از دید طراحان محترم، هیات 

انتظامی بانک مرکزی یک محکمه قضایی 
اختصاصی محسوب می شود، در این صورت 
چگونه یک محکمه قضایی خارج از قوه قضائیه و 
ساختارهای تشکیاتی آن و در دل بانک مرکزی 
فعالیت می کند و اینکه رئیس قوه قضاییه ناچار 
باشد برای انتصاب قضات یک محکمه مستقل 
اما ویژه قضایی از مشورت و نظر رئیس کل بانک 
مرکزی تبعیت کند، با اصل تفکیک قوا و استقال 
قوه قضاییه در تعارض اساسی نیست؟ نکته آخر در 
این زمینه آن است که بانک مرکزی نقش مهمی 
در سیاستگذاری امور بانکی، هدایت و کنترل 
نقدینگی و نرخ تورم دارد اما وظیفه ساختاری 
قوه قضائیه، حل و فصل اختافات حقوقی مردم 
و پیگرد مجرمین و مجازات قانونی آنهاست که 
بدون شک مشغول کردن بانک مرکزی در امور 
قضایی یا امور شبه قضایی که رسیدگی به آن 
در صاحیت مراجع قضایی است، بانک مرکزی 
را از وظایف قانونی آن دور خواهد کرد.نظافتیان 
ادامه داد: پرسش بعدی درباره طرح بانکداری 
این است که آیا ساختار جدید طراحی شده برای 
بانک مرکزی، اقتدار نظارتی بانک مرکزی را 
افزایش می دهد و در عمل قادر خواهد بود تا هم از 
تخلفات موسسات مالی غیر مجاز جلوگیری کند 
و هم بر عملکرد بانک ها و موسسات اعتباری مجاز 
نظارت داشته باشد و از تخلفات آنها پیشگیری 
کند که در زمینه کافی بودن مقررات برای تقویت 
نقش نظارتی بانک مرکزی نگرانی نیست اما در 
این زمینه باید بدین نکته اساسی توجه داشت 
که اقتدار نظارتی بانک مرکزی در پرتو استقال 
بانک مرکزی بدست می آید؛ بنابراین، اگر قرار 
باشد تمامی ارکان قانونی بانک مرکزی در اختیار 
قوه مجریه باشد، در این صورت ابهامات در مورد 
کارایی و موثر بودن جایگاه نظارتی بانک مرکزی 

افزایش خواهد یافت.
دبیر کمیسیون حقوقی کانون بانک های 
خصوصی و موسسات اعتباری بیان کرد: با توجه 
اهمیت وظایف بانک مرکزی در اقتصاد کشور، 
طراحی ساختار بانک مرکزی در ایران باید به 
گونه ای باشد که بانک مرکزی بتواند اهداف 
و وظایف قانونی خود را با همکاری قوه مجریه و 
دستگاه های اجرایی به خوبی انجام دهد و بتواند 
با روش های علمی در مورد نظام پولی و فعالیت 
بانک ها سیاستگذاری کرده و بر نحوه اجرای آن 
نظارت موثر داشته باشد. بنابراین، این واقعیت 
را نمی توان انکار کرد که نسخه جدید طرح 
بانکداری جمهوری اسامی حاصل چند سال 
تاش کمیسون اقتصادی مجلس شوراست 
اما متاسفانه این طرح دارای نقایص و ایرادهای 
ساختاری اساسی است که درصورت عدم اصاح 
و حل نشدن ایرادهای مورد بحث و تصویب نهایی 
آن به همین وضعیت فعلی، به احتمال زیاد نظام 
بانکی کشور و بانک مرکزی را دچار چالش های 
بسیاری خواهد کرد.وی افزود: بنابراین لازم 
است این طرح به دولت ارجاع شود تا دولت 
بتواند با نظرخواهی از کارشناسان خبره و مدیران 
برجسته بانکی که سال ها تجربه بانکداری دارند، 
آن را ظرف مدت مشخص با انجام اصاحات لازم 
به صورت لایحه قانونی به مجلس ارائه و تقدیم  
کند که بدون شک در این زمینه استفاده دولت 
از ظرفیت های کارشناسی بانک مرکزی و شورای 
هماهنگی بانک های دولتی و کانون بانک ها و 
موسسات اعتباری خصوصی می تواند در اصاح 
طرح بانکداری و رفع موانع اجرایی آن بسیار موثر 

باشد.

کارآفرین

با هدف تکریم و قدردانی از کادر 
درمان و به منظور پاسداشت 
تاش های جامعه پزشکی، 
تفاهم نامه همکاری بین بانک 
کارآفرین و بیمارستان پارسیان 

امضا شد.

به گزارش روابط عمومی بانک 
کارآفرین،  بانک کارآفرین 
به عنوان بانک حامی بخش 
سامت و درمان، در ادامه تفاهم 
نامه های همکاری با سایر 
بیمارستان ها و مراکز درمانی، 

تفاهم نامه همکاری جدیدی با 
بیمارستان پارسیان امضا کرد، 
تا بتواند با ارائه خدمات مالی و 
بانکی از جمله اعطای تسهیات 
به مجموعه پزشکان، پرسنل و 
مدیران این بیمارستان گامی 

موثر در راستای پاسخ گویی به 
نیازهای جامعه پزشکی و کادر 
درمان، و نیز گسترش بیش از 
پیش تعامات و همکاری های 
متقابل با مراکز درمانی کشور 

بردارد.

بانککارآفرینبابیمارستانپارسیانتفاهمنامههمکاریامضاکرد
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